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новини

Анастасія Квітка

До першого вересня рукою 
подати. Навчання розпочнеться 
менш ніж за два тижні. І в поле 
зору потрапляють новини з різ-
них міст, де вже розпочалися 
роботи з оновлення дорожньої 
розмітки, пішохідних переходів, 
знаків. Та тільки не в Козятині. 
У нас цей процес ще не розпо-
чався. На дорогах майже не ви-
дно «зебр». Всі вони — стерті. 
Наші журналісти дізналися, коли 
планують це робити.

— Відповідно до  доручення 
Національної поліції Украї-
ни працівники батальйону па-
трульної поліції з обслуговування 
Хмільницького районуу Вінниць-

кій області ДПП обстежили те-
риторії біля навчальних закла-
дів, — прокоментували у нашій 
патрульній поліції. — На даний 
момент надіслали повідомлення 
про виявлені недоліки в утри-
манні вулично-шляхової ділян-
ки головам всіх ОТГ, готуються 
вимоги від патрульної поліції 
власникам доріг для усунення 
вказаних недоліків. Термін на ви-
конання — до 1 вересня.

За інформацією патрульних, 
ситуація у Козятині не критич-
на. Основні недоліки  — від-
сутність розмітки 1.14.1–1.14.3 
(позначають нерегульований і 
регульований пішохідний пере-
хід на проїзній частині дороги 
чи на велосипедній доріжці). Та-

Коли у Козятині оновлять дорожню розмітку 
та знаки біля шкіл

кож є частково вигорілі дорожні 
знаки 5.38.1–5.38.2 (пішохідний 
перехід).

Нагадаємо, наші журналісти 
наприкінці липня запитували 
у начальника житлово‑комуналь-
ного господарства Івана Вовко-
дава, коли у Козятині планують 
оновлювати дорожню розмітку, 
адже фарба на пішохідних пере-
ходах майже стерлася.

— Розмітки ми будемо онов-
лювати ближче до кінця серпня, 
найімовірніше, — сказав тоді Іван 
Вовкодав.

Сподіваємось, їх встигнуть 
оновити до початку навчально-
го року, адже перш за все, це 
безпека для всіх учасників до-
рожнього руху.

там трохи прокопати, можливо 
ще кілька колодязів влаштуємо 
на  території лікарні. Але там 
потрібно робити повноцінне 
водовідведення. Хоч ми і проси-
ли фінансування, зрозуміло, що 
зараз на це не будуть виділятися 
кошти. Будемо пробувати вихо-
дити з того, що є. Ми вже там 
були. Дивилися, що там можна 
зробити. На поточний ремонт 
Винниченка потрібно орієнтовно 
більше двох мільйонів. На да-
ний момент у нас таких коштів 
немає. По місту ми позакривали 
найбільш аварійні місця і кош-

ти майже закінчилися. Будемо 
просити у  депутатів додатко-
ве фінансування, якщо його 
виділять».

Отож, 20 серпня на Винничен-
ка кипіла робота — трактори, 
вантажівки, комунальники з ло-
патами. Засипали ями та втрам-
бовували все. Однак відразу так 
і не зрозумієш, що це за суміш.

— Чимось таким засипають… 
Що це? Якісь відходи, баласт? — 
запитали у нас читачі, зателефо-
нувавши на гарячу лінію.

Звернулися за  коментарем 
до Івана Вовкодава. Ось що він 

сказав:
— Це не так ремонт, більш як 

утримання доріг. Засипаємо ас-
фальтною крихтою, тимчасово. 
Про капітальний ремонт поки 
мова не йде. Ми просили кошти, 
але їх не виділили. Та виділили 
на  водовідведення, на  ливне-
ву каналізацію. Вже замовили 
проєкт. Тому зараз недоцільно 
робити якийсь ремонт цієї вулиці. 
Якщо виділять кошти, після 
проєкту водовідведення (біля 
«Екрана» до  першого ліцею), 
після цього можна буде робити 
більш-менш серйозний ремонт.

Анастасія Квітка

На календарі 20  серпня 
2024  року. Цей день, мабуть, 
увійде в  історію Козятина ре-
монтом вулиці Винниченка. 
Правда, ремонтом це важко на-
звати. Сюди більше підходить 
термін «тимчасово проведені 
заходи», адже ями засипають 
асфальтною крихтою і козя-
тинчани від такого не в захваті, 
але… У цьому випадку, добре і 
так. Бо тією вулицею, в прямому 
значенні, ні пройти ні проїхати. 
Коли немає дощу, автівки гой-
даються і деруть свої животи 
об глибокі вибоїни, які просну-
вали частину вулиці, фактично 
від другого ліцею і до першого. 
А коли йде дощ, то калюжі пере-
творюються в озера і вулиця стає 
схожою на частину Венеції, але 
не романтикою. Скільки водіїв 
намучилось, проїжджаючи цією 
вулицею. Те саме стосується і 
пішоходів, адже під час дощів 
заливає не тільки дорогу, а й 

тротуари. А все через проблеми 
з водовідведенням.

Наші журналісти неодноразово 
піднімали на шпальтах видання 
цю проблему на Винниченка. 
Чому там не працює належно 
водовідведення і чи збираються 
з цим щось робити — з’ясовували 
наші журналісти (газета №25 від 

20 червня). Нагадаємо читачам, 
коментар начальника управління 
житлово‑комунального господар-
ства Івана Вовкодава.

«На Винниченка є локальне 
водовідведення. Коли робили 
капітальний ремонт частини до-
роги, зробили збірний колодязь, 
але його не вистачає. Плануємо 

Ями на Винниченка засипають асфальтною крихтою. У ЖКГ кажуть, що це не ремонт, 
а утримання доріг, все тимчасово. Капітально ремонтуватимуть вулицю після проєкту 
на водовідведення

На фото перехрестя з пішохідними переходами вулиць 
Незалежності та Пилипа Орлика. Ви бачите «зебри?»

Цей день настав: ремонтують 
вулицю Винниченка. Але чим?
Уже не Венеція?  Чи не найактивнішою 
темою для обговорення серед козятинчан 
цього тижня став ремонт вулиці 
Винниченка. Це і не дивно — ця вулиця 
«болить» своїми ямами та озерами 
місцевим жителям. У ЖКГ кажуть — 
найкритичнішу частину засипають 
асфальтною крихтою. Про капітальний 
ремонт мова поки не йде

— Чимось таким 
засипають… Що це? 
Якісь відходи, баласт? — 
запитали у нас читачі, 
зателефонувавши 
на гарячу лінію
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Анастасія Квітка

20 серпня минає перша річниця з дня 
загибелі мужнього воїна, уродженця села 
Дубові Махаринці  — Дмитра Янчука. 
Пам’ятаємо…

«Час неможливо зупинити. Але він не зі-
тре з нашої пам’яті імена Героїв‑земляків, 
які віддали своє життя у війні за Украї-
ну…» — пишуть на сторінці «Самгородок 
Наш».

Дмитро Янчук народився 11 листопада 
1989 року в селі Дубові Махаринці, де і 
пройшло його дитинство та юнацькі роки. 
Навчався у професійно-технічному училищі 
№2 в місті Калинівка, де здобув професію 
тракториста-машиніста сільськогосподар-
ського виробництва, слюсаря-ремонтника, 
водія автотранспортних засобів. Працював 
на аграрних підприємствах.

Турбота про сім’ю та родину була для 
нього надзвичайно важливою. У Дмитра 
залишилася дружина та двоє дітей.

Восьмого червня 2023 року був призваний 

до військової частини А4350, де проходив 
службу солдатом 1 протитанкового відді-
лення взводу вогневої підтримки 1 аеромо-
більної роти 1 аеромобільного батальйону.

Загинув наш Герой — солдат Дмитро 
Янчук 20 серпня 2023 року в районі населе-
ного пункту Роботине Запорізької області.

Дмитро віддав своє життя за рідну Укра-
їну, за свій народ, він виконав свій грома-
дянський та військовий обов’язок сповна. 
Нехай його велика жертва та відданість на-
вічно залишаться в наших серцях та будуть 
прикладом для наступних поколінь.

новини

Анастасія Квітка

Чорна звістка прийшла в Самгородоць-
ку громаду. Поблизу населеного пункту 
Максимільянівка, що на Донеччині, під 
час виконання бойового завдання загинув 
уродженець села Самгородок — Віталій 
Левандовський.

Про втрату повідомляє «Самгородок 
Наш».

Герой Віталій Левандовський народився 
7 лютого 1966 року в селі Самгородок. 
Тут пройшли його юнацькі роки.

Згодом переїхав у місто Вінницю.
Був мобілізований, пішов захищати 

Україну, за неї і загинув.
«Сільський голова Сергій Лановик, 

депутатський корпус та виконавчий ко-
мітет Самгородоцької сільської ради ви-
словлюють щирі співчуття сім’ї, родичам, 
близьким та друзям з приводу передчасної 
смерті нашого земляка — Героя Віталія 
Левандовського, — йдеться у дописі. — 
Низький уклін та вічна пам’ять Захисни-

ку, який віддав своє життя за суверенітет 
та територіальну цілісність нашої держави 
та кожного з нас. Герої не вмирають, вони 
назавжди залишаються в наших серцях. 
Вічна пам’ять Герою! Слава Україні!»

Віддав життя за Україну 
Віталій Левандовський

помогу всього 37 людей. Станом 
на 1 липня 2024 року сума залиш-
кових коштів на допомогу складає 
835 тисяч гривень.

Для отримання адресної 
матеріальної медичної допомо-
ги на медичне обслуговування 
непрацюючим пенсіонерам-
залізничникам треба зверта-
тися з заявою на  ім’я голови 
профспілкової організації, з якої 
працівник пішов на пенсію. До за-
яви додаються такі документи:

1. Документ, який підтверджує 
стаж роботи на  залізничному 

транспорті. Такий документ видає 
відділ кадрів підприємства згідно 
з трудовою книжкою;

2. Копію ідентифікаційного 
коду;

3. Виписку медичної карти хво-
рого, яку видає сімейний лікар, де 
вказується назва ліків, необхідних 
на терапевтичне лікування;

4. Копії висновків спеціа
лізованих медичних установ 
зі встановленим діагнозом та 
рекомендаціями необхідного 
лікування, якщо такі мали місце;

5. Копії консультативних 

висновків, якщо вони проводи-
лись;

6. Рахунки на оплату, квитанції 
чи чеки, які підтверджують обсяг 
витрат на лікування;

7. Банківські реквізити осо-
бистого карткового рахунку 
у  форматі  IBAN. Видає банк, 
в якому ви отримуєте пенсію.

— Який розмір цієї допомоги?
— Терапевтичний профіль 

до  5‑ти тисяч гривень, 
хірургічний — до 7500, хірур
гічний профіль з оператив-
ним втручанням — до 10 тисяч 
гривень, інтенсивна терапія 
та реанімація і прирівняні 

до них стани (інсульт, інфаркт 
міокарда, оперативні втручання з 
резекцією внутрішніх органів) — 
до 12500  гривень, параклініка 
(лабораторні дослідження)  — 
до  1000  гривень, додаткові 
інструментальні обстеження 
(МРТ, КТ, УЗД) — до 1500 гри-
вень, хіміотерапія — до 15 тисяч 
гривень, інфекційні захворюван-
ня — до 2500 гривень.

За роз’ясненням можна зверта-
тися у профспілковий комітет свого 
підприємства, або в територіальну 
раду ветеранів Козятинської 
дирекції залізничних перевезень 
кожного вівторка з 9.00 до 12.00.

В’ячеслав Гончарук

Голова територіальної Ради 
ветеранів Козятинської дирекції 
залізничних перевезень Євген 
Буравський розповів, як мож-
на отримати адресну допомогу 
на медичні послуги.

— Спільною постановою 
між Акціонерним товари-
ством «Українська залізниця» 
та профспілкою залізничників 
України №Ц 1–96-/1  Цпроф 
54–23 від 14.08.2023 року були 
внесені зміни на 2024 рік в по-
рядок надання непрацюючим 
пенсіонерам-залізничникам 
адресної матеріальної допомоги 
на  медичне обслуговування, — 
каже Євгеній Буравський. — 
Всього по Укрзалізниці виділено 
30  мільйонів гривень, в  тому 
числі на Козятинську дирекцію 
1 мільйон 38 тисяч. Після отри-

мання відповідних документів Рада 
ветеранів на  засіданні президії 
всіх голів 15‑ти відокремлених 
підрозділів ветеранів запропонува-
ла провести роз’яснювальну робо-
ту про порядок надання непрацю-
ючим пенсіонерам-залізничникам 
адресної матеріальної медичної 
допомоги на медичне обслугову-
вання.

— Які категорії залізничників 
можуть отримати таку допомогу?

— Дія порядку поширюється 
на непрацюючих пенсіонерів АТ 
«Укрзалізниця», які пропрацю-
вали на залізничному транспорті 
не менше 3‑х років і звільнилися 
на пенсію з підприємств, пра-
вонаступником яких є АТ 
«Укрзалізниця».

— Скільки пенсіонерів вже от-
римали допомогу і які треба по-
дати документи, щоб її отримати?

— На жаль, отримали таку до-

Гроші є, а люди по них майже не звертаються. Євген 
Буравський прийшов у редакцію, аби розповісти про 
допомогу, яку можуть отримати пенсіонери-залізничники

Пенсіонери-залізничники 
можуть отримати гроші 
Роз’яснення  Президія Ради 
профспілки залізничників наприкінці 
минулого року затвердила постанову 
про надання непрацюючим пенсіонерам-
залізничникам адресної матеріальної 
допомоги на медичне обслуговування. 
Розподілити її мають до кінця цього року. 
Як отримати таку допомогу і які для цього 
потрібні документи?

Отримали таку 
допомогу всього 
37 людей. Станом 
на 1 липня 2024 року 
сума залишкових коштів 
складає 835 тисяч

Річниця з дня загибелі 
Героя Дмитра Янчука
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Анастасія Квітка

Наприкінці липня учасниця 
«Лідерського волонтерського 
руху» Марина Сарбаєва оголо-
сила збір коштів, аби завершити 
роботи на облаштування дитя-
чого інклюзивного майданчика 
у Козятині. Не вистачало 100 ти-
сяч гривень, щоб розрахуватися 
з підрядниками. За цей час на-
збирали трохи більше 70 тисяч. 
Збір триває.

Додамо, це той самий майдан-
чик, на який з усієї України зі-
брали більше мільйона гривень і 
на який потрібна була проєктно-
кошторисна документація, але 
міська рада не могла її замовити, 

бо депутати не виділяли на це 
кошти.

«Дякуємо усім, хто донатить. 
Вже зібрали 71 356  грн. Осо-
блива подяка ФОП Дармарос 
В’ячеславу Едуардовичу, який 
передав на майданчик 50 тисяч 
грн. Збір продовжується», — на-
писала Марина

Реквізити
h t t p s : / / s e n d . m o n o b a n k .

ua/jar/8vULpUDT3K
5375 4112 2090 9548
Реквізити для поповнення бан-

ки «На інклюз. майданчик»
Отримувач: Сарбаєва Марина 

Володимирівна
IBAN: UA3132200100000 

26205347144894

Аби завершити облаштування дитячого 
майданчика у парку, назбирали більше 70 тисяч

ІПН/ЄДРПОУ: 3053209669
Призначення платежу: Попо-

внення рахунку банки
Нагадаємо, три роки тому «Лі-

дерський волонтерський рух» 
почав збір коштів, щоб зробити 
у Козятині дитячий майданчик 
із елементами інклюзії. Тривалий 
час ігрові елементи, які закупили, 
припадали пилом. Причина була 
в тому, що не могли забрати про-
єкт, бо з міського бюджету на це 
не виділяли кошти.

Врешті-решт у   жовтн і 
2023 року під час 36 позачергової 
сесії облаштування дитячого май-
данчика з елементами інклюзії 
внесли до програми капітально-
го будівництва, але без фінансу-

вання з бюджету громади. І вже 
у  квітні цього року почалися 
перші роботи по його облашту-
ванню. Через деякий час роботи 

на новому дитячому майданчику 
поставили на паузу. І нещодавно 
ми писали, що його взялися упо-
рядковувати далі.

між адміністраціями шкіл, 
батьківськими комітетами й 
дітьми та разом із педагогами 
працюватимуть над створенням 
безпечного середовища для дітей. 
До повноважень поліцейських 
входитиме пропускний режим 
(спецрамки та металошукачі 
у школах), комунікація з екстре-
ними службами, виклик поліції 
та особисте реагування на право-
порушення, їхнє припинення, 
затримання правопорушників.

Наші журналісти дізналися, 
як цей проєкт впроваджувати-
муть на Вінниччині і, зокрема, 
у  нашій громаді. За  комента-
рем звернулися до  начальни-
ка сектору організації служби 

освітньої безпеки Головного 
Управління Національної поліції 
у Вінницькій області, старшого 
лейтенанта поліції Юлії Миро-
нюк.

— Незабаром розпочнеть-
ся новий навчальний рік та 
поліцейські служби освітньої 
безпеки стануть на захист без-
пекового середовища учасників 
освітнього процесу. До  кінця 
року у  Вінницькій області 
у 66 закладах загальної середньої 
освіти приступлять до виконан-
ня обов’язків 66 поліцейських, — 
повідомила Юлія Миронюк.

Що стосується нашого, 
Хмільницького району, то тут 
передбачено 12 таких офіцерів 
служби освітньої безпеки. З пер-
шого вересня вони працюватиуть 
у семи школах.

Так, у Хмільницькій громаді 
буде три пол іцейських, 
у Калинівській — вісім і у нашій 
Козятинській — один. Тобто, з усіх 
навчальних закладів, які є в громаді 
та у Козятині, офіцер освітньої 
безпеки, а саме Анастасія Джаман, 
буде працювати тільки в одному. 
Це опорний комунальний заклад 
«Опорний Ліцей Козятинської 
міської ради Вінницької області».

— Для якісного комплекту-
вання служби ми здійснювали 
ретельний відбір з числа діючих 
працівників поліції та цивільних 

осіб. Відбір продовжується і 
надалі, для укомплектування усіх 
шкіл, — додає Юлія Миронюк. — 
Надалі будуть приєднуватися 
інші заклади загальної середньої 
освіти у Вінницькій області.

Тож, можна сподіватися, 
що у нашій громаді офіцерів з 
освітньої безпеки стане більше, 
не один. Адже у нашій громаді чо-
мусь найменше як поліцейських 
у школах, так і самих шкіл, де 
буде 12‑річна школа. У нас це, 
нагадаємо, Козятинський ліцей 
№2. До  прикладу, у  сусідній 
Калинівській громаді таких на-
вчальних закладів у прогнозова-
ному списку сім.

З чим це пов’язано? Спробуємо 
дізнатися. Про це читайте у на-
ших наступних публікаціях.

Анастасія Квітка

Про впровадження проєкту 
«Офіцери Служби освітньої 
безпеки» в закладах освіти по-
чали говорити ще наприкінці 
2023–2024  навчального року. 
Він реалізується в  Україні 
за  ініціативи керівництва дер-
жави та за участю Міністерства 
внутрішніх справ, Міністерства 
освіти і науки, Національної 
поліції.

Як повідомляла в етері «Єдині 
новини» тимчасово виконуюча 
обов’язки начальника Управління 
організації служби освітньої 
безпеки Національної поліції 
України Надія Ситник, функція 
офіцерів служби освітньої без-
пеки включатиме в себе забез-
печення правопорядку, патрулю-
вання території та попередження 
правопорушень.

Також планується, що офіцери 
безпеки будуть здійснювати 
координацію пропускного режи-
му, щоб жодна стороння особа 
чи підозрілий предмет не загро-
жували безпеці дітей.

Принцип розподілу інспекторів 
такий  — один поліцейський 

на один навчальний заклад. Він 
буде знаходитися в закріпленій 
школі на постійній основі. У пла-
нах до кінця року — забезпечи-
ти офіцерами служби освітньої 
безпеки до 2000 шкіл по всій 
території України. У пріоритеті 
навчальні заклади прикордоння, 
та ті, що працюють в очному та 
змішаному режимах.

У першу хвилю вже здійснили 
набір до  підрозділу чинних 
поліцейських. Станом на чер-
вень цього року навчання 
за  спеціалізацією проходили 
900  осіб. Крім того, на  сайті 
поліції розмістили конкурс 
на працевлаштування з числа 
цивільних осіб. Вони також мо-
жуть долучитися до забезпечення 
безпеки у навчальних закладах.

У Нацполіції зазначають, що 
офіцер Служби освітньої без-
пеки — це фахівець з питань 
безпеки в  освітньому закладі. 
Окрім поліцейських навичок та 
виконання протоколу безпеки, 
він матиме знання з психології 
дитини, аби розуміти її та за по-
треби вчасно допомогти та вжи-
ти необхідних заходів. Офіцери 
СОБ стануть медіаторами 

У закладах освіти будуть чергувати поліцейські. Їх 
називатимуть офіцерами освітньої безпеки

У Калинівці вісім поліцейських 
в школах, у Козятині — один
Безпека.  У новому навчальному 
2024–2025 році у наших навчальних 
закладах працюватимуть офіцери 
освітньої безпеки. Вони виконуватимуть 
правоохоронну, наставницьку та 
просвітницьку функцію. Дізналися, як це 
працюватиме у Козятині?

З усіх навчальних 
закладів, які є в громаді 
та у Козятині, офіцер 
освітньої безпеки 
буде працювати тільки 
в одному

Ф
ОТО


 іл

ю
ст

ра
ти

вн
е



RIA-К, 22 серпня 2024	 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-105 точка зору

520492

реклама

В’ячеслав Гончарук

Наш земляк і підприємець Ми-
кола Плис почув, що волонтери 
ініціативної групи «Міцний тил» 
шукають автівку для 14 бригади 
танкової роти «Червона калина». 
Він знайшов автомобіль, який по-
передній господар планував про-
дати на запчастини. Пан Микола 
викупив автівку, відремонтував її 
за власні кошти та віддав волон-
терам у подарунок для ЗСУ.

Перед відправкою на фронт її 
причепурили та перефарбували. 
«Косметологом» залізного коня 
був напарник волонтерки Ольги 
Пирогової в поїздках на передову 
Микола Касьян. Пофарбована 
машина у колір хакі була достав-
лена в 14 бригаду та вже встигла 
виконати декілька бойових за-
вдань на Запорізькому напрямку.

За словами Ольги Пирогової, 
транспортний засіб поїхав не пус-
тий. Його завантажили продук-

тами, засобами гігієни та смако-
ликами, які зібрала і виготовила 
з допомогою не байдужих наших 
земляків ініціативна група «Міц-
ний тил».

— Нові господарі автівки дуже 
дякують за військову техніку й 
інші подарунки, а ми, ініціативна 
група «Міцний тил», закликаємо 
людей допомагати нашим воїнам 
та долучатися до будь-якої з пе-
ревірених волонтерської групи. 
Тому що кожна допомога нашим 
воїнам, це врятовані життя на-
ших захисників, — каже Ольга 
Пирогова.

Ініціативна група «Міцний тил» 
відкрила збір коштів на генера-
тор і РЕБи. На День Незалеж-
ності хотіли провести благодійний 
ярмарок та через велики обсяги 
виробництва ярмарок переносять 
на більш пізній час. Можливо, це 
буде вересень-жовтень.

— У нас дуже багато замовлень 
від хлопців, будемо просити у «Но-

Танкова рота «Червоної калини» отримала 
на передову подарунок

вої пошти», щоб вони по можли-
вості збільшили нам ліміт безко-
штовних відгрузок. У нас кожен 
день відгрузка і ми не вкладаємось 
у безкоштовну тонну відправки 
вантажів. Ситуація така, що тіль-
ки позавчора відправили передачу 
на Донецький напрямок, а хлопці 
з того ж напрямку просять ще дві 
передачі. Як їм відмовиш? Треба 
везти їм нам самим, або просити 

«Нову пошту», щоб збільшили нам 
нині діючий ліміт.

Ми поцікавилися у Пані Ольги, 
за який період вони мають вклас-
тися у безкоштовну тонну через 
«Нову пошту».

— Допомогу від «Нової пошти» 
ми отримали 5‑го серпня, станом 
на 15 серпня у нас залишилось 
до кінця місяця лише три штрих-
коди. Коли ми вичерпуємо свій 

ліміт на безкоштовну пересилку, 
нам допомагає Сергій Сиваків-
ський і Юрій Кирій з Ініціатив-
ної групи «Паросток добра». Вони 
зараз разом працюють з групою 
Сергія Сиваківського, — каже во-
лонтерка. — Ми вийшли на потуж-
ності, коли кожен тиждень переро-
бляємо близько тонни м’яса, тож 
будемо раді будь-якій допомозі і 
людським рукам.

Ірина Борзова, народна депутатка 
України, голова Вінницької обласної організації 
політичної партії «Слуга Народу»

«Борітеся, поборете, вам Бог помагає», — 
слова Шевченка, які стали пророчими для 
Незалежної України.

Понад десять років війни та 3‑й рік по-
вномасштабного російського вторгнення 
українці воюють за незалежність нашої 
держави й збереження нації.

У важкій боротьбі ми втрачаємо Героїв, 

завдяки яким ми не втратили Україну.
Даючи відсіч ворогу, територія якого є 

однією з найбільших країн у світі, який 
має переваги в ресурсах і техніці, наші 
люди довели світу, що Україна — не об’єкт. 
Україна — сильна, Україна б’ється, українці 
хочуть жити в незалежній Україні.

У сучасній боротьбі за  незалежність 
українці неодноразово доводили, що 
неможливого не буває. Наші воїни зуміли 
відправити на дно «москву», а за ним десят-
ки інших ворожих кораблів. Наші пілоти 
й інженери опанували літаки F16, про по-

яву яких в українському небі казали, що 
це неможливо. Президент України, наші 
військові та українські дипломати довели, 
що це реалістичне завдання.

Кожен, хто воює, лікує, рятує, навчає, 
працює й сплачує податки, кожен, хто 
допомагає Україні, — борці за незалежність 
України. Дякую кожному.

Сьогодні 33‑тя річниця незалежності 
України — свято гідних, вільних і сильних.

З Днем Незалежності!
Слава Україні!

Ірина Борзова : «З Днем Незалежності 
України - святом гідних, вільних і сильних!»
блог

540210
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Судили шпигуна. Козятин 
міг бути під ударом 

Помер педагог 
Анатолій Миронов

Марія Лєхова

Суд довів, що чоловік з Уланівської гро-
мади зрадив Україну під час війни. Він 
фотографував важливі об’єкти в Хмільни-
ку та околицях і відправляв ці фотографії 
співробітникам фсб, щоб допомогти їм на-
шкодити нашій країні. За це він отримав 
гроші. Журналісти з’ясували, що цікави-
лися російські спецслужби і Козятином, 
але зрадник до нас не встиг добратися.

Хмільницький міжрайонний суд повідо-
мив: 15 років позбавлення волі за державну 
зраду отримав житель Уланівської громади, 
що у нашому районі.

Що кажуть у суді. Обвинувачений до-
бровільно фотографував об’єкти та інфра-
структуру на території Хмільника і Хміль-
ницького району, таким чином надаючи 
представникам іноземної організації до-
помогу в проведенні підривної діяльності 
проти України в умовах воєнного стану. 
Від організації він отримав кошти в сумі 
3264 гривні.

Раніше обвинувачений уже був засудже-
ний за виправдовування збройної агресії рф 
проти України, глорифікацію її учасників.

Днями на  сайті donpatriot.news опу-
блікували більш детальну інформацію з 
даного приводу. Кажуть, що підсудного 

звати Олександр Рижук. Його листування 
з представником російської спецслужби 
тривало із липня до жовтня 2023 року, 
на початку листопада чоловіка затримали 
та взяли під варту.

Цитуємо уривок матеріалу:
«Зрадник сфотографував Хмільницький 

районний суд Вінницької області, який 
виніс йому вирок за лайки в «Одноклас-
никах», будівлю «Центру пробації», куди 
його змушували приходити й відмічатися 
в рамках умовного покарання, військовий 
госпіталь, будівлі та території поліцейського 
відділку. 19 вересня 2023 року чоловік фо-
тографував залізничну станцію «Хмільник», 
3 жовтня 2023 року — електропідстанцію 
«Хмільник» АТ «Вінницяобленерго».

Окупант з фсб, хотів, щоб Рижук по-
їхав і подивився наслідки обстрілу поблизу 
міста Калинівка, де є військовий аеродром 
(«Пусть срочно уточняет информацию 
по прилетах наших птичек по г. Калиновка 
Винницкой области»). Але зрадник не зміг 
туди поїхати через проблеми з транспор-
том і також скаржився, що має труднощі 
з тим, щоб доїхати до залізничної станції 
Козятин, остерігався наймати таксі, щоб 
не викликати підозру. Саме ця станція дуже 
цікавила росіян, очікували, що саме через 
неї проходять військові вантажі».

Анастасія Квітка

У Самгородоцькій громаді втрата — 
пішов із життя педагог Анатолій Миро-
нов, який працював учителем української 
мови та літератури і 12 років був дирек-
тором Самгородоцької школи.

На сторінці навчального закладу опу-
блікували пост пам’яті.

«Закінчився земний шлях Учителя... 
14 серпня 2024 року не стало Миронова 
Анатолія Івановича... Його ім’я назавжди 
вписане в історію нашої школи як тала-
новитого педагога та мудрого керівника. 
Пам’ять про Учителя житиме у словах 
вдячності і теплих спогадах учнів, колег, 
друзів, — пише Світлана Черешнюк у 
групі «Самгородоцький ліцей», від імені 
колективу ліцею висловлюючи глибокий 
сум і щирі співчуття родині з приводу 
непоправної втрати.

Як йдеться у дописі, доля Анатолія 
Івановича невід’ємно пов’язана з осві-
тою: після закінчення у 1972 році фі-
лологічного факультету Вінницького 
державного педагогічного університету 
працював учителем української мови та 
літератури у Самгородоцькій середній 
школі, яку згодом успішно очолював 
протягом 1974-1986 років.

Поряд завжди була дружина Людмила 
Володимирівна, талановитий учитель ма-
тематики. Сімейну династію продовжує 
донька Ірина Анатоліївна, яка навчає 
дітей початкової школи.

«Анатолій Іванович був мудрим ди-
ректором, дбайливим наставником для 
молоді. Мав величезний авторитет в 
учнів та їхніх батьків. Інтелігентний, 
толерантний, уважний, життєрадісний, 
з глибокими знаннями та великим до-
свідом — таким залишиться Анатолій 
Іванович у пам’яті тих, хто його знав, 
любив, поважав».

новини

ло риторичне питання з сесійної 
зали.

На 48  сесії мали розглядати 
тридцять питань. Це ті проєкти 
рішень, які готували на попереднє 
засідання, що так і не відбулося 
31 липня. Серед ключових пи-
тань, які мали розглядати — зміни 
до  детального плану забудови. 
Були також деякі питання, які 
стосувалися військових. Зокрема, 
квартирний облік. Як повідомила 
міський голова, відповідно до за-
конодавства військові, які прохо-

дять службу у військовій частині, 
мають право стати на квартирний 
облік за місцем реєстрації частини.

— Сьогодні сесія мала би 
відбутися, всі підтвердили свою 
присутність. Перед тим, як ого-
лошувати сесію, ми з секрета-
рем міської ради телефонуємо 
до депутатів і запитуємо, чи зручно 
їм прийти на сесію на конкрет-

ну годину. Я розумію, що сесія 
о 10 ранку — це незручно, тому 
що є свої справи, але вже 16 годи-
на, вже ніби зручніший час. Сесія 
в Гаазі, на яку ми потрапили під 
час робочої поїздки в Нідерланди, 
була до опів на дванадцяту ночі 
і сорок три депутати працювали 
в сесійній залі, бо вони вважають, 
що у них важливі питання. У нас 
в порядку денному питання, які 
можна вирішили за 30–40 хви-
лин. А це питання, які стосуються 
приватизації землі мешканців гро-
мади, — показує Тетяна Єрмолаєва 
чималий стос проєктів рішень, що 
лежать перед нею на столі. — Люди 

чекають з лютого. Ніхто не може 
навіть хати продати, на  яку є 
покупці. Це проєкти рішень 
90 осіб, які не можуть оформити 
приватизацію. І я не знаю, що цим 
людям сказати, якщо чесно.

— Складіть повноваження і все 
розблокується, — сказав ексдепу-
тат ради нинішнього скликання 
Сергій Матвіюк.

У сесійній залі чекали пів го-
дини, але за цей час зібралося 
лише одинадцять обранців. 
Міський голова пообіцяла скли-
кати 48 позачергову сесію повтор-
но та оголосити про проведення 
чергової за два тижні.

Олена Удвуд

Після того, як два тижні тому 
не змогли провести позачергову 
48  сесію через те, що прийш-
ло замало депутатів, засідання 
скликали повторно на  середу, 
14 серпня. Сесія мала розпоча-
тися о 16 годині, втім у визначе-
ний час зібралося менше десяти 
обранців. Тож міському голові та 
частині депутатського корпусу, яка 
прибула на сесію, не залишалося 
нічого іншого, як чекати, допоки 
депутатів у залі не буде щонаймен-
ше чотирнадцять.

— Якби наші депутати так актив-
но шукали гранти, Козятин був би 
найуспішнішою громадою, а так 

всі наші зусилля сконцентровані 
на те, щоб не відбулося сесії, — 
сказала Тетяна Єрмолаєва.

Поки чекали, зачитали лист де-
путата від «Слуги народу» Олек-
сандра Шумського. Обранець 
пропонує створити робочу групу 
на основі депутатів, що входять 
до комісії законності та деяких 
працівників міської ради, яка роз-
глядатиме звернення військових 
підрозділів на виділення коштів. 
До робочої групи депутат пропонує 
залучити також представників 
громадськості, експертів, вчених 
та спеціалістів.

— Для чого нам ще одна комісія, 
якщо не збираються ті депутатські 
комісії, які вже є? — прозвуча-

Засідання мало відбутися о 16 годині. Сесія зірвалася, бо 
було менше 14 депутатів

Казали, що будуть, але на 
засідання не прийшли
Політична криза  Друга спроба 
провести позачергову 48 сесію 
завершилася фіаско. Депутати вкотре 
не зібралися. «Складіть повноваження 
і все розблокується», — сказав міському 
голові ексобранець Сергій Матвіюк, який 
прийшов на засідання. Розповідаємо, що 
відбувалося у сесійній залі

На сесії міський голова 
пообіцяла повторно 
скликати позачергову 
та оголосити про 
проведення чергової 
сесії
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20 серпня минув рік, як ми 
втратили нашого Воїна, За-
хисника Миколу Жабінського.

Пам’ятаємо…
Народився Микола 20 груд-

ня 1995 року в місті Козятин, 
закінчив четверту школу, наше 
залізничне училище. Працював 
в Українській Технологічній 

компанії та на підприємстві 
«Козятинхліб».

8 лютого 2023 року був при-
званий на військову службу.

Навідник 2‑го аеромобільно-
го відділення 1‑го аеромобіль-
ного взводу 1‑ої аеромобільної 
роти, 1‑го аеромобільного ба-
тальйону, військової частини 

Рік, як ми втратили 
Миколу Жабінського

А  2120  під час виконання 
бойового завдання в  районі 
бойових дій біля населеного 
пункту Білогорівка Сєвєродо-
нецького району Луганської 
області 20  серпня 2023 року 
загинув.

Вічна пам’ять та слава Ге-
рою!

(HEAL Ukraine), «Капітальний 
ремонт (заходи енергозбережен-
ня) будівлі «Козятинського цен-
тру міської медико-санітарної 
допомоги». У  планах прове-
сти загальну теплоізоляцію 
зовнішніх стін будівлі та 
покрівлі, а також повний ре-
монт покрівлі із застосуван-
ням протипожежних заходів. 
Капітальний ремонт має за-
вершитись до кінця поточного 
року. Проєктувальник — Жи-
томирська філія «НДПРОЕКТ
РЕКОНСТРУКЦІЯ», генпід
рядник  ТОВ «Комфор-
тний дім». Що стосується 
фінансів — це цільові кошти 
відповідно до спільного проєкту 
Міністерства охорони здоров’я 
України та Світового банку 
«Зміцнення системи охорони 

здоров’я та збереження життя» 
(HEAL Ukraine). Вартість  — 
8,5 мільйона гривень. Проєкт 
створюється повністю Світовим 
банком, тобто без вкладень з 
міського бюджету. Виділені 
кошти не   можуть  бути 
перенаправлені на  інші ви-
датки. Реалізація проводиться 
з урахуванням та з дотриман-
ням екологічних і соціальних 
стандартів Світового банку та 
з дотриманням документів, 
що регулюють управління 
екологічними і соціальними 
питаннями.

— Реалізація проєкту на-
дасть змогу більш якісно нада-
вати медичні послуги жителям 
громади, а працівникам закла-
ду — працювати у покращених 
умовах, — додає Юлія Радого-

щина. — Наразі роботи йдуть 
по плану, все швидко рухається. 
Також хочу зазначити, що окрім 
того, що ремонтують наш центр, 
ми також поступово і оновлюємо 
ФАПи в громаді.

Хоча ремонт міської «пер-

винки» нещодавно розпочався, 
вже можна побачити його оста-
точний результат. Адже фото 
готової відремонтованої будівлі 
є на сторінці медичного закладу. 
Сучасний дизайн, у приємних 
зелено-білих тонах.

Ірина Шевчук

Наша міська сімейна медицина 
незабаром буде як нова копійка. 
Тут реалізовують спільний 
проєкт Міністерства охорони 
здоров’я України і Світового 
банку. Робота капітального 
ремонту будівлі «кипить клю-
чем». Згідно з будівельним па-
спортом, підрядник приступив 
у середині червня. І вже на да-
ний момент завершили встанов-
лення дерев’яних конструкцій 
під майбутній новий дах, який 
разом із фасадом мають уте-
плити. Це дозволить забезпе-
чити комфортну температу-
ру в приміщеннях незалежно 
від погодних умов та значно 
зекономити енергоресурси. 
У перспективі тут, окрім ремон-
ту, планують встановити сонячні 
панелі, як альтернативний вид 
енергетики. Загалом, основна 
місія цього проєкту — покра-
щити енергоефективність будівлі 
закладу охорони здоров’я, шля-
хом термомодернізації стін та 
покрівлі.

— Для нас такий грандіозний 
проєкт перший, — розповідає 
директор центру Юлія Радо-
гощина. — Ми раніше писали 
гранти, наприклад, на закупівлю 
автомобілів від Вінницької 
обласної ради, грант від 
USAID — запровадження кол-
центру (закупили все обладнан-

ня), але не  такого масштабу. 
Початок цього проєкту веде 
ще з минулого року. Навесні 
замовили проєктно-кошторисну 
документацію, тому що наш дах 
був в аварійному стані декілька 
років. Отримавши проєктно-
кошторисну документацію, 
в  липні на  спільній нараді 
Вінницького ДОЗ, МОЗ, 
Світового банку та закладів 
охорони здоров’я області, 
дізнались про можливість участі 
в даному проєкті. Погодили з 
міським головою і подали пакет 
документів. Його розглянули і 
після погодження депутатсько-
го корпусу, надіслали на роз-
гляд МОЗ. Восени приїхала 
комісія, в якій були представ-
ники МОЗ, Світового бан-
ку і інжинірингової компанії. 
Вони оглянули наш об’єкт 
на  відповідність документів і 
затвердили ремонтні роботи. 
А остаточне рішення про це ми 
отримали взимку. Тоді й оголо-
сили тендер. Також МОЗ додат-
ково обрав нас серед медичних 
закладів для встановлення со-
нячних панелей.

А тепер детальніше розповімо, 
що ж це за проєкт і що саме 
мають відремонтувати.

Спільний проєкт Міністерства 
охорони здоров’я України та 
Світового банку має назву 
«Зміцнення системи охорони 
здоров’я та збереження життя» 

Такий вигляд має будівля козятинської міської сімейної 
медицини зараз. Вже завершили встановлення дерев’яних 
конструкцій під майбутній новий дах

А такий центр буде після завершення капітального 
ремонту. Роботи обіцяють завершити до нового року

Оновлена міська «первинка» 
стане окрасою Козятина
Модернізація  У Козятині капітально 
ремонтують міський центр первинної 
медико-санітарної допомоги. Вартість 
проєкту — 8,5 мільйона гривень. 
До роботи приступили у червні, хоча 
сам процес, починаючи від проєктно-
кошторисної документації, розпочався 
трохи більше року тому

Вартість проєкту — 
8,5 мільйона гривень. Він 
фінансується повністю 
Світовим банком, тобто 
без вкладень з міського 
бюджету
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Харкова і Донеччини, Козяти-
на та Львівщини. Тому ми як 
ніхто інший розуміємо, що маємо 
шукати і працювати над тим, що 
єднає.

— В один прекрасний 
день я  побачила оголошення 
в інстаграмі, яке запостила гро-
мадська організація «Старт у нове 
життя» про те, що вони хочуть 
встановити рекорд і зв’язати 
теплий прапор, — розповіла 
на святі Анастасія Медведєва, 
керівник В’язального клу-
бу. — Я запропонувала цю ідею 
дівчатам і всі феї гачка та спиць 
радісно відгукнулися. У нас були 
спонсори, які нам неодноразово 
закупляли пряжу і з цієї пряжі ми 
невтомно продовжували в’язати 
квадрати.

— Ми хочемо вам подякува-
ти за те, що ваша громада така 
активна, — сказала Анна Ка-
рамишева-Борисенко, голова 
громадської організації «Старт 
у нове життя».

Прапор зшивали і дорослі, 
і діти

Концертну програму відкрила 
молодша група танцювального 
колективу «Візаві» (керівник — 
волонтерка простору «До-
брий Козятин» Надія Бортюк). 
Дівчата з хлопчиками танцюва-
ли під пісню «В серці ти одна». 
Гімнастки Дитячо-юнацької 
спортивної школи виконали 
композицію під пісню Гайтани 
«Сонце нам сяє». Середня група 
«Візаві» танцювала «Українську 
польку», а старша — «Козачок». 
Вихованки театральної студії 
«Доброго Козятина» зачитали 
патріотичні вірші, а вокальний 
колектив Міського будинку 
культури співав «Перемога», 
«Не забувай» та «Країна мрій». 
Завершили танцювальним флеш-
мобом «Перлина Україна», яку 
виконали учасники колективу 
«Візаві».

Впродовж усього захо-

ду в  сквері працювали творчі 
майстерні, де діти малювали, 
вирізали, клеїли. А ще юні та 
дорослі учасники свята ставили 
жовто-блакитні відбитки долонь 
на банері «В єдності сила».

Тим часом мешканці Козятина 
пришивали жовто-блакитні ква-
драти до теплого прапора. Долу-
чилися не лише дорослі, а й діти. 
Усі активно працювали з голкою 
в руках. Керувала процесом і да-
вала поради Анна Карамишева-
Борисенко. Після того, як нові 
частинки стягу з’єднали, зазвучала 
пісня «Я — Україна» NK. Теплий 

прапор розгорнули на центральній 
алеї скверу, а малеча бігала під 
в’язаним полотном.

Минулого року теплий пра-
пор мав розміри 2,4 на 7 метрів. 
Цього разу завдяки учасникам 
акції, зокрема і мешканцям 
Козятинської громади, він 
став ще більшим. Додамо, що 
В’язальний клуб планує про-
довжити створювати жовто-
блакитні квадрати й надалі до за-
вершення акції. Після встанов-
лення рекорду теплий прапор 
планують передати до Музею 
в Луцьку.

Олена Удвуд

У травні цього року ми 
розповідали, що В’язальний клуб, 
котрий діє у просторі «Доброго 
Козятина», долучився до акції 
«Нитка єднання». Її започат-
кувала громадська організація 
«Старт у нове життя». Два роки 
тому її створили переселенки, які 
переїхали до Луцька. Учасниці 
спільноти вирішили зробити 
величезний теплий прапор і за-
кликали долучатися до акції усіх 
охочих.

— Зараз ми всі розірвані, як 
ці нитки, розкидані по всьому 
світу, по всій Україні, — каже 
Анна Карамишева-Борисенко, 
голова громадської організації 
«Старт у  нове життя». — Ідея 
нашої акції полягає в тому, що ми 
об’єднуємо всіх, хто ідентифікує 
себе як українці за  рахунок 
в’язання шматочка прапора. 
Зараз ми отримуємо шматочки 
з різних куточків України, з‑за 
кордону. Хтось в’яже сам, хтось 
об’єднується цілою громадою, 
так як Козятин.

Минулого року усі учасниці 
акції «Нитка єднання» створили 
433 квадрати. Із них 82 квадра-
ти зв’язали у Козятині учасниці 
В’язального клубу. А це, заува-
жимо, п’ята частина від загальної 
кількості. Цьогоріч дівчата про-
довжили справу і створили 
ще більше — близько двохсот 
квадратів. Втім, якщо минулого 
року жовто-блакитні шматочки 
майбутнього стяга передавали 
поштою і зшивали у  Луцьку, 
то цьогоріч козятинчани мали 
змогу власноруч доєднати до пра-
пора в’язані фрагменти під час 
заходу «В єдності сила», який 

відбувся у міському сквері у су-
боту, 17 серпня.

— Наш захід присвячено Дню 
Державного прапора України, що 
святкується 23 серпня, — каже 
ведуча Віра, волонтерка простору 
«Добрий Козятин». — Сьогодні 
ми, жителі Козятина, станемо 
частиною великої історії. Про-
тягом всього свята запрошуємо 
вас доєднатися до об’єднання 
шматочків теплого прапора і 
в кінці заходу ми разом розгорне-
мо наш стяг, який згодом потра-
пить до Книги рекордів України.

Подякували громаді 
за активну участь

По центру скверу пройшли 
із прапором Морської піхоти. 
Хвилиною мовчання вшанували 
пам’ять Героїв, які віддали своє 
життя, захищаючи Україну від 
ворога.

— Дякуємо Збройним силам 
України за  можливість зараз 
жити, — сказала по тому ведуча.

Вихованці простору «До-
брий Козятин» поклали квіти 
до Пам’ятного знаку загиблим 
в російсько-українській війні.

До слова запросили засновника 
простору «Добрий Козятин» Ан-
тона Бориса, настоятеля парафії 
Різдва Пресвятої Богородиці 
Української греко-католицької 
церкви.

— На сьогоднішньому заході 
ми хочемо показати, що свобо-
да — це наш вибір і свобода — це 
наш обов’язок, що свободу ми 
можемо здобувати, перебуваю-
чи в єдності, — сказав отець Ан-
тон. — Наш освітньо-дозвільний 
простір «Добрий Козятин» є 
знаком такої єдності, бо в на-
шому просторі є волонтери з 

Впродовж заходу пришивали фрагменти до прапора. Для 
цього використали спеціальні голки

Теплий прапор розгорнули на центральній алеї скверу. 
Діти веселилися під жовто-блакитним в’язаним стягом

Розгорнули теплий прапор, 
який увійде до Книги рекордів
Патріотично  Козятинська громада 
доєдналася до Всеукраїнської акції «Нитка 
єднання». Її учасниці разом створюють 
гігантський теплий прапор із жовтої та 
блакитної пряжі. Дівчата з В’язального 
клубу «Доброго Козятина» нав’язали дві 
сотні квадратів. Їх доєднали до стягу під 
час свята, яке влаштували просто неба 
у міському сквері

Минулого року 
В’язальний клуб 
простору «Добрий 
Козятин» зробив 
82 квадрати для прапора, 
цьогоріч — майже 200

22 серпня 2024 р.

№34 (1301)

Ідентифікатор друкованого медіа  
в Реєстрі суб’єктів у сфері медіа: R30-02697

Видавець ТОВ «Видавництво «РІА»  
адреса: 21032, м.Вінниця, вул. Ширшова, 3а

Засновник:

ТОВ «Редакція газети «РІА КОЗЯТИН» 

Адреса редакції:
м. Козятин, вул. Незалежності, 39
Поштамп, вхід з двору, 2 поверх
Тел. 063-66-20-675
Регіональний видавець:  
Євгеній Білоус 067-687-89-40
mail: evgeniy.belous@gmail.com
Редактор: 
Наталія Піскунічева 063-738-63-10

Передплатний індекс: 91531

Вимагайте передплату
в будь-якому відділенні зв’язку 

м. Козятина та району

Віддруковано в друкарні
ТОВ «Прес Корпорейшн Лімітед»,
21100, м. Вінниця, вул. Чехова, 12а
тел.: (0432) 556397

Зам. наклад: 5000 прим.

Замовлення № 240333

Редакція може не поділяти думку авторів матеріалів
Редакція не несе відповідальності за зміст рекламних матеріалів. 
Передрук матеріалів видання повинен бути узгоджений з 
редакцією

Інформація для публікацій надається інформаційним агентством 
ТОВ «Видавництво «РІА»; код ЄДРПОУ 34095069; адреса: 21032, 
м.Вінниця вул. Ширшова, 3а; свідоцтво про державну реєстрацію 
інформаційного агентства як суб’єкта інформаційної діяльності 
серії КВ No.19457Р від 12.08.2009 р.

Газета є членом  
Всесвітньої Асоціації 

Новинних Медіа WAN-IFRA



RIA-К, 22 серпня 2024	 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-109 новини

Анастасія Квітка

Козятинська міська органі-
зація ветеранів України з гли-
боким сумом повідомляє, що 
17 серпня, на 78 році пішов із 
життя Петро Зацерковний — ко-
лишній директор Махаринець-

кого цукрового заводу, гарний 
сім’янин, чудова людина.

«Раптова невблаганна смерть 
вирвала з наших рядів одного 
з її найактивніших членів, чле-
на президії, голову первинної 
організації ветеранів села Ма-
харинці, Почесного ветерана 

Помер колишній директор 
Махаринецького цукрозаводу

України. Царство небесне Пе-
тру Павловичу, світла і вічна 
йому пам’ять! Щирі співчуття 
дружині, дітям, онукам, рідним 
та близьким покійного!» — на-
писав голова Козятинської місь-
кої організації ветеранів України 
Федір Кропива.

— Дива не сталось: на кожно-
му перехресті пес дивився в очі, 
ніби запитуючи: «А тепер куди 
йдемо?» — каже Катерина. — Усі 
люди, яких я зустрічала доро-
гою, говорили, що вже натрапили 
на пост у Facebook, але цього 
собаку бачать вперше. Якісь 
діти сказали, що зустрічали 
схожого біля АТБ, але не були 
на 100% впевнені, що це він. 
Вже був вечір. Мені не було де 
залишити собаку на перетрим-
ку. З’явилась ідея зателефону-
вати волонтерам громадської 
організації «Сіромашка». Знову ж 
таки, заходжу на Facebook, шу-
каю номер, телефоную Людмилі. 
Пояснюю ситуацію і ми спільно 
шукаємо шляхи вирішення про-

блеми. У Козятині немає при-
тулку або схожої організації, де 
можна було б залишити собачку 
на перетримку, а у волонтерів 
вільних місць не  було. Люд-
мила пообіцяла зв’язатися з 
журналістами, щоб охопити шир-
шу аудиторію для пришвидшення 
пошуку.

Катерина домовилася з под-
ругою, яка забрала Бруно до себе 
на перетримку. Це вже не пер-
ший собака, який гостював у її 
подруги, поки шукали його 
власників. Тим часом Катя ста-
ла моніторити українські групи 
любителів породистих собак та 
сайти розплідників, але це теж 
не дало результату.

На годиннику була вже 23 го-
дина. Козятинчанці на телеграм 
прийшло повідомлення стосов-
но песика в оголошенні. Друг 
власників надіслав фото Бруно, 
який прибився до двору будин-
ку, де мешкає дівчина. Собаку 

було практично не впізнати, адже 
на світлині — гарний та догля-
нутий пес. Втім виявилося, що 
він втік наприкінці зими.

— Власниці передали мій но-
мер, і ми списались, — продовжує 
Катерина. — Мені розповіли, що 
їх песик загубився давно: втік з 
дому в Глухівцях за собакою і 
не повернувся. Вони його шу-
кали, але вже втратили надію, 
бо запідозрили, що Бруно мог-
ли викрасти. У мене вже не було 
сумнівів, що це саме він. Ми до-
мовились зустрітись наступного 
дня. Я забрала песика з пере-

тримки, повела до  власників. 
Радості від довгоочікуваної 
зустрічі не було меж: і в собаки, 
і у власників, і у мене, врешті-
решт. Небайдужість людей та 
сила Facebook у поєднанні тво-
рять дива і я в цьому перекону-
юсь вже не вперше. Дуже рада, 
що ця історія має щасливий 
кінець. Ті, хто читає зараз цю 
статтю, підійдіть до свого песи-
ка і переконайтесь, що в ньо-
го на нашийнику є ваш номер 
телефону. Адресник у більшості 
випадків може скоротити час по-
шуку до мінімуму.

Олена Удвуд

Минулого тижня до  нашої 
редакції звернулася голова 
громадської організації «Захист 
тварин «Сіромашка» Людмила 
Іллієвич-Швець. Волонтерка 
попросила розмістити у соцме-
режах допис про те, що в районі 
швейної фабрики знайшли пе-
сика породи басет-гаунд, який 
прибився до одного з дворів і 
шукають його власника. Ми 
опублікували короткі оголошення 
у Телеграм-каналі та групі Фейс-
бук.

Свої оголошення розмістила 
в інших козятинських фейсбук-
групах і Катерина, яка знайшла 
чотирилапого. За декілька днів 
ми дізналися, що господарі пе-
сика, якого, як виявилося, звуть 
Бруно, знайшлися. Катерина 
поділилася з нами, як саме це 
сталося і як вона сама натрапила 
на чотирилапика.

— Це  був  в і в торок ,  — 
розповідає Катерина. — Після 
закінчення лекцій я визирнула 
у вікно і побачила незнайомого 
собаку без власника. Я  гуляю 
зі своїм лабрадором у нашому 
районі вже близько десяти років і 
жодного разу його не зустрічала. 
Басет-гаунди не розповсюджена 
порода, не те що в Козятині, а й 
в Україні взагалі.

Катерина взяла запасний 
повідець, нашийник і вийш-
ла на  вулицю. За  занедбаним 
зовнішнім виглядом дівчина 
зрозуміла, що чотирилапик за-
губився. Хоча підозрювала, що 

песика могли залишити на вулиці 
господарі, які прийшли в гості 
до когось із мешканців будин-
ку. Коли ж Катя порозпитувала 
сусідів, сумнівів не залишило-
ся — гавкотун справді загубив-
ся. Бо сусіди сказали, що песик 
від самого ранку бігає в дворі 
будинку.

Дівчина винесла собачці ми-
сочку з водою та корм. Чотири-
лапик жадібно накинувся на їжу, 
тож стало зрозуміло, що він дав-
но не їв.

— Я зробила висновок, що 
басет втік давно: нестрижені 
кігті, худоба, брудна шерсть, — 
продовжує дівчина. — На ньому, 
на жаль, не було нашийника з 
адресником і контактним телефо-
ном власника. Це вже не перший 
випадок, коли я знаходжу загу-
бленого собаку, тому вирішила 
діяти за перевіреним алгорит-
мом: сфотографувати песика та 
розмістити пост у козятинських 
групах у  соціальних мережах. 
На щастя, адміністратори швидко 
схвалили допис, і небайдужі люди 
відразу почали робити репости.

Минуло декілька годин, на до-
пис ніхто не відгукнувся. Катя 
зателефонувала знайомим, у кого 
є собаки, ветеринарам та мис-
ливцям, але теж марно, ніхто 
нічого не  чув. Козятинчанка 
запідозрила, що власник Бруно 
може не мати соцмереж і взагалі 
не користується інтернетом. Тож 
взяла песика на повідок і пішла 
гуляти вулицями, з надією, що 
гавкотун приведе її до себе до-
дому.

Бруно побіг за собакою і загубився. Господарі вже втратили 
надію, що їм пощастить знайти свого улюбленця

Соцмережі допомогли Бруно 
повернутися додому
Добрі новини  Зворушлива історія 
песика, якого господарі не могли знайти 
пів року. Він втік з дому у Глухівцях 
і опинився аж у Козятині. Завдяки 
небайдужій дівчині, яка помітила 
чотирилапого, його вдалося повернути 
власникам

Катерина радить 
усім собакам чіпляти 
до нашийника 
адресник із номером 
телефону. Це може 
скоротити час пошуку
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новини

позачергових сесій у вищевказа-
ний період та результати голо-
сування депутатки щодо низки 
рішень, прийнятих на  30, 32, 
35 та 36 сесіях.

Імені та прізвища позивача 
у судовому документі не вказа-
но. Проте нам вдалося встано-
вити, хто саме звернувся до суду. 
У  тексті ухвали вказано, що 
депутатка намагається оскар-
жити рішення Політичної ради 
Політичної партії «Всеукраїнське 

об’єднання «Батьківщина» №06–
11–466/1  від 18.12.2023  року. 
На  сайті Всеукраїнського 
об’єднання «Батьківщина» ми 
знайшли повідомлення, в яко-
му зазначено, що 18  груд-
ня 2023  року мало відбутися 
засідання Політичної ради, 
на порядок денний якого вино-
сили питання про відкликання 
за  народною ініціативою 
низки депутатів міських та 
обласної ради на Вінниччині та 
Київщини. У списку була депу-

татка Козятинської міської ради 
Сніжана Явна. Тож стало оче-
видним, що саме Сніжана Явна 
оскаржує відкликання за народ-
ною ініціативою у суді.

Замість Сніжани Явної новим 
представником «Батьківщини» 
у  Козятинській міській раді 
визначили Наталію Максим-
чук. Сесія, на якій представник 
територіальної виборчої комісії 
це оголосив, відбулася 15 берез-
ня 2024 року. Частина депутатів 
тоді висловила з цього приводу 
обурення. На засіданні обранець 
від «Слуги народу» Олександр 
Шумський запитував, яким чи-

ном Наталія Максимчук буде 
відвідувати засідання сесій, якщо 
перебуває за кордоном.

Додамо, що у період від 15 бе-
резня до  13  серпня відбулося 
вже п’ять позачергових сесій 
Козятинської міської ради. 
Втім у результатах поіменного 
голосування жодного з засідань 
Наталія Максимчук навіть не за-
значена. У переліку депутатів 
від «Батьківщини» лише двоє 
обранців — Олександр Ковтонюк 
та Андрій Варвальський.

Ми слідкуватимемо за подаль-
шим розглядом вищезгаданої 
судової справи.

Олена Удвуд

Одна з депутаток Козятинської 
міської ради восьмого скликан-
ня, яку позбавили мандата, по-
дала до суду, щоб Феміда виз-
нала протиправним та скасува-
ла рішення про її відкликання 
за народною ініціативою. Забрати 
мандат вирішила у грудні мину-
лого року Політична рада партії 
«Батьківщина», яку обраниця 
представляла у лавах депутатів 
міської ради.

Справу розглядає Київський 
окружний адміністративний 
суд. Перше засідання відбулося 
24 червня 2024 року. Тоді суд 
встановив, що позовна заява 
не відповідала вимогам. При-
чина у тому, що як відповідача 
зазначили Політичну партію 
Всеукраїнське об’єднання 
Батьківщина в особі Політичної 
ради. Однак Політична рада 
партії є окремим суб’єктом влад-
них повноважень, тому вийшло 

так, що у позовній заяві фак-
тично зазначили подвійного 
відповідача. І позаяк рішення, 
яке намагаються оскаржити 
у суді, прийняла Політична рада, 
суд зауважив, що саме вона і 
мала б бути відповідачем.

Після першого засідання по-
зовну заяву залишили без руху 
і дали позивачеві десять днів 
на  усунення недоліків. Що й 
зробила ексдепутатка. Наступне 
засідання відбулося у понеділок, 
22 липня. Суд ухвалив відкрити 
провадження у справі. Як третю 
сторону залучили Козятинську 
міську раду.

У міської ради суд витребував 
докази, які підтверджують, що 
депутатка здійснювала саботаж 
проведення 12 пленарних засідань 
33 та 34 сесій у період з берез-
ня по липень 2023 року, а та-
кож докази, які підтверджують, 
що депутатку викликали на ці 
засідання, копії протоколів усіх 
пленарних засідань чергових та 

Депутатку відкликали за народною ініціативою у грудні 
2023 року

Позбавлена мандата 
депутатка подала до суду
Феміда  Ексобраниця міської ради, яку 
минулого року відкликали за народною 
ініціативою, оскаржує це рішення у суді. 
Жінка представляла «Батьківщину». Перші 
засідання у справі вже відбулися

Справу розглядає 
Київський окружний 
адміністративний 
суд, на засіданні 
22 липня вже відкрили 
провадження
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Під час благодійного виступу 
гурту «Draft» вдалося зібрати 
13500 гривень. Нагадаємо, ці кош-
ти підуть на авто для для частини 
3041 Національної гвардії України. 
Збір триває, долучайтеся і зробіть 

гарну справу — задонатьте на авто 
для нацгвардійців. Номер картки 
Монобанк 5375 4112 0370 4874. 
Також можна задонатити за цим 
посиланням https://send.
monobank.ua/jar/3jihkjVEEj

Збір триває, долучайтеся

репортаж

Мхеідзе. Хлопці заходять у кузов 
вантажівки і грають пісню «Зима». 
Ліворуч від сцени — звукорежисер 
Костянтин Гончар.

— Привіт, друзі, привіт 
Глухівці! — каже Гайдучок після 
першої пісні. — Хочемо сьогодні 
бачити ваші очі, ваші руки і чути 
ваші голоси. Вас вітає гурт «Draft». 
Ми волонтери фонду «Бойовий 
волонтер України» і саме сьогодні 
у вас ми граємо благодійний кон-
церт і збираємо на авто для ча-
стини 3041 Нацгвардії. Сьогодні 
наша ціль 65 тисяч гривень. Ми 
впевнені в тому, що Глухівці мо-
жуть це зробити разом з нами. 
Будемо для вас сьогодні грати, 
співати, познайомимо з нашою 
творчістю. Сьогодні будуть пісні 
про любов і не тільки.

Підтримати хлопців та послуха-
ти музику приїхало багато друзів 
з Козятина. Серед них — Рома. 
Він починає танцювати під сце-
ною ще з перших хвилин концер-
ту. Після пісні «Сонце» у Нечая 
рветься струна, тож її доводиться 
міняти. Поки гітарист вимуше-
но покидає сцену, у лідера гурту 
«Draft» стендап перед публікою. 
Глядачі дуже просили, щоб Сергій 

Гайдучок розказав анекдот, але він 
сказав, що анекдота не буде, бо ті, 
які він знає, не можна розказувати 
при дітях.

— Поки Сергій міняє струну, 
хочу вам розказати, що до нас 
приїхала на концерт людина з дуже 
далекої країни — Фінляндії, — 
каже Гайдучок. — Тут є Юкка. 
Він привіз до нас в Україну до-
помогу від «Товариства українців 
у Фінляндії» — 66 тонн.

Глядачі почали аплодувати.
— Він подолав дуже великий 

шлях і прямо з дороги приїхав 
до нас.

Нарешті Сергій Нечай 
повертається  і  концерт 
продовжується. Після пісні 
«Маяк» публіка почала кричати 
до Нечая «Сєрьога, давай!» Сергій 
Нечай зіграв соло на гітарі.

Розіграли кепку від 
Морської піхоти

Перша частина концерту за-
вершилася і настав час для 
благодійного аукціону. Спершу 
хлопці збиралися розіграти два 
лоти, але прямісінько перед ви-
ступом з’явився ще й третій.

— Годину тому Морська піхота 

передала нам кепку за  повер-
банк, — показує басист Богдан 
Ільчук. — Сергій зараз її розіграє.

— Я відкриваю перший лот, — 
каже Гайдучок.

— Це тушонка, — роблять при-
пущення дівчата, що стоять перед 
сценою.

Дівчата вгадали, це дійсно була 
легендарна тушонка-гайдушонка, 
яку власноруч зробив Гайдучок. Її 
стартова ціна — 200 гривень. Юля 
забрала тушонку за 300.

Наступний лот — ексклюзивна 
футболка оливкового кольору з ло-
готипом «RadioROKS», де щодня 
звучать пісні гурту «Draft».

— Історія цієї футболки така — 
колись на  «RadioROKS», коли 
ми закинули свою першу пісню, 
ведуча Соня Сотник охрестила 
нас «лютими козятинцями», — 
розповідає Гайдучок. — Так вони 
сказали в ефірі і після цього наро-
дилася наша пісня «Лютий Козя-
тин». Ми дружимо з «RadioROKS», 
вони крутять наші пісні, ми їх 
знаємо особисто і вирішили зро-
бити такий ексклюзивний мерч 
для того, хто готовий його сьогодні 
забрати.

Стартова ціна футболки була 
тисяча гривень. Паша викупив 
її за  2500. Хлопці пообіцяли, 
що про Пашу скажуть в  ефірі 
«RadioROKS». Останнім ло-
том була кепка з геральдикою 
Морської піхоти. Її придбала Лєра 
за 2300, хоча стартова ціна була 
також тисяча.

— У нас зараз найгарячіша 
концертна програма почнеть-
ся, — каже барабанщик Ілля після 
аукціону. — Ми будемо патчити, 
відбивати, як я  любив казати 
у 2016‑му, мізки, але ми будемо 
грати на струнах вашого серця і 
вашої душі і буде сьогодні просто 
розрив.

Було так гаряче, що 
довелося обливатися 
водою

Найгарячішу частину концертної 
програми відкрили треком «ЗСУ». 

Після пісні «Кольоровий сон» гурт 
«Draft» вручив подяки від фон-
ду «Бойовий волонтер України» 
голові Глуховецької селищної 
ради Олександру Амонсу та 
директорці Центру культури та 
дозвілля Глуховецької селищної 
ради Марії Кулеші.

— У вас круте селище і мені 
вже сьогодні хочеться до вас ще 
раз приїхати, — каже до публіки 
Сергій, поки налаштовує гітару 
перед піснею «Крила».

— Завтра приїжджайте, — вигу-
кують діти.

— Тільки дивіться, щоб це 
не була підстава, щоб ви на город 
нас не заперли, — каже Гайдучок.

Глядачі починають голосно 
сміятися.

— Бо знаєте, як це буває — 
приїхали на шашлики, а потім 
гоп — і вже на городі, — продовжує 
Гайдучок. — Щоб ви зрозуміли, 
нам завтра ще фуру розвантажу-
вати, яка приїхала з Фінляндії. 
Сьогодні граєм, завтра тягаєм. 
Це девіз гурту «Draft».

Наостанок хлопці зіграли «Лю-
тий Козятин» та «Ножі». На сцені 
і під сценою стало ще гарячіше. 
Барабанщик Ілля Мхеідзе став 
на коліна, відкрив пляшку з во-
дою і облив себе. Басист Богдан 
Ільчук вирішив допомогти другові 
охолонути і вилив йому на голову 
води ще й зі своєї пляшки.

— На біс! — почала скандувати 
публіка.

— Яку пісню ви хочете? — за-
питав гітарист Сергій Нечай.

— Маяк, — відповіли глядачі.
На біс хлопці зіграли одразу дві 

пісні — «Маяк» та «Запах рідного 
дому». А після концерту, як завж-
ди, фотографувалися з глядачами 
і давали автографи.

Олена Удвуд

П’ятниця, 16  серпня. Перед 
будинком культури Глуховецької 
селищної ради стоїть вантажівка 
MAN. Її перетворили на сцену 
для рок-концерту. Сьогодні тут 
виступить гурт «Draft». До бортів 
кузова прикріплюють два стяги: 
український та фінський. Прапор 
Фінляндії привіз Юкка. Він — 
водій і вже не вперше у Козятині, 
адже доправляє фонду «Бойовий 
волонтер України», волонтерами 
якого є музиканти гурту «Draft», 
гуманітарну допомогу, яку збира-
ють наші фінські друзі.

— Я приїхав сюди один, — 
розповідає Юкка. — Вибачте, 
моя англійська не дуже хороша. 
Три дні був у  дорозі, проїхав 
1508 кілометрів і загалом провів 
за  кермом 25  годин. Звісно, 
я спав періодично. Я сюди дуже 
поспішав, навіть поміняв свій 
графік, тому що хотів потрапити 
на концерт, адже особисто знаю 
цих хлопців, особливо барабан-
щика Іллю. Це перший раз я буду 
чути їх вживу. Я слухаю схожу 
музику, наприклад, «Stratovarius». 
Рок — це для фінів нормальна му-
зика. Я живу у Тампере. У нас на-
селення понад 200 тисяч і, думаю, 
близько 70% мешканців нашого 
міста люблять саме рок-музику. 
Я відправив декілька композицій 
«Draft» своїм друзям, вони ска-
зали: «О, це дуже круто звучить! 
Єдине, що ми не розуміємо слів, 
адже не знаємо української».

Коли ми спілкуємося з Юкка, 
на площу перед будинком культу-
ри приїжджає мотоспільнота Ко-
зятина. Байкери також вирішили 
долучитися до благодійного кон-
церту.

— Я теж на байку їжджу, — додає 

Юкка, побачивши учасників нашої 
мотоспільноти. — У мене Харлі 
Девідсон. У нас у Фінляндії також 
є мотоклуб і ми разом об’їздили 
на байках увесь світ.

На байках каталися ще 
до виступу

Учасники гурту «Draft» за-
вершують саундчек, до  кон-
церту залишається година. 
Мотоспільнота вже почала ка-
тати охочих за донат. Першими 
осідлати байки поспішили діти. 
Трохи згодом підтягнулися і 
дорослі.

На сцену-вантажівку виходить 
голова Глуховецької селищної 
ради Олександр Амонс.

— Не зважаючи на те, що кляті 
москалі ще топчуть нашу землю, 
наносячи ворожі удари різного 
виду зброєю, в Україні сьогодні 
проходить День молоді і в такий 
чудовий сонячний день до нас 
завітала класна команда рок-
музикантів «Draft», яка займається 
дуже крутою справою — збирає 
донати на різні речі для наших 
військовослужбовців, — каже 
очільник громади. — Цього разу 
вони донатять на  автомобіль. 
А також з ними приїхали круті 
хлопці на байках, які доставля-
ють нашій малечі величезне за-
доволення. Пам’ятаємо, що такий 
захід ми можемо провести тільки 
завдяки нашим захисникам і за-
хисницям, які величезною ціною 
дають можливість нам просто 
жити. Віримо в  Збройні сили 
України та підтримуємо Збройні 
сили України.

Звучить інтро і до публіки ви-
ходять учасники гурту «Draft»: 
вокаліст Сергій Гайдучок, 
гітарист Сергій Нечай, басист 
Богдан Ільчук та барабанщик Ілля 

«Draft» зібрав на концерті 13500 гривень. Усе завдяки 
донатам глядачів

Зустрічали гостя з Фінляндії і 
зібрали на авто для Нацгвардії
Двіж  Драйвово відзначили Глухівці 
Міжнародний день молоді — запросили 
козятинський гурт «Draft». Хлопці 
зіграли благодійний концерт прямісінько 
у кузові вантажівки, аби зібрати гроші 
на авто для однієї з військових частин 
Нацгвардії України. Приїхали на концерт 
шанувальники гурту не лише з Козятина, 
а й навіть з‑за кордону

Підтримати хлопців 
та допомогти 
зібрати кошти для 
автомобіля Нацгвардії 
приїхала козятинська 
мотоспільнота

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 
встановлена програма QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

Дивіться 
більше фото 

на kazatin.com
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Дуже рідко можна було помітити 
підлітка, що їхав між людьми 
на велосипеді. Таких працівники 
лінійного відділу зупиняли, ви-
кручували в колесах золотніки і 
віддавали. Так вчили дітей, щоб 
вони не  їздили велосипедом 
по перону.

— Ви подивіться, що зараз 
робиться. Зупиняється поїзд, 
виходять пасажири, а між ними 
їздять велосипедами молодиці. 
Продавати пасажирам воду, 
пиво, пиріжки, фрукти і овочі, 
то одно, а їздити велосипедом 
пероном, то вже нікуди не го-
диться, — каже пан Микола.

Пан Дмитро не задоволений, 
що на вокзалі немає стоянки для 
велосипеда. Він свого залізного 
коня примкнув біля колишнього 
будинку культури залізничників. 
Ми йому пояснили, що стоя-
нок для велосипедів на пероні 
дійсно немає, зате вони є з обох 
сторін, як виходити на Київську 
і Шепетівську платформи.

— А я тільки на пероні шу-
кав, — зізнався пан Дмитро.

Гарні слова про наш вокзал 
сказала пані Марія.

— Козятинський залізничний 
вокзал належить до  числа 
пам’яток архітектури другої 
половини ХІХ століття. Зараз 
складні часи для всієї України. 
Вокзал у нашому місті був, є і 

буде. Він є перлиною і візитною 
карткою міста залізничників. Для 
чогось у 1989 році ми заклада-
ли на  нашому вокзалі капсу-
лу на 100 років для наступних 
поколінь…

В’ячеслав Гончарук

Пан Андрій народився в на-
шому місті, а  зараз проживає 
у Вінниці. Чоловік розповідає, 
що у нього в молоді роки сон 
був тривалим і міцним. Пам’ятає, 
як у  студентські роки завжди 
поспішав на електричку і бояв-
ся, що не встигне, поки з вулиці 
Винниченка піднімався на міст.

— Легше на  душі ставало, 
коли, спускаючись з мосту, бачив 
на освітлювальній вишці годин-
ник. До відправлення електрич-
ки ще 5 хвилин, а це означа-
ло, що я встигаю, — розповідає 
пан Андрій. — На тій же вишці 
висів гучномовець. Як баль-
зам на душу, хоч було то дуже 
рідко, повідомлення диктора 
по вокзалу, що моя електричка 
запізнюється на декілька хвилин. 
Гучномовець і годинник для 
мене були великою допомогою, 
тоді я знав, що треба пришвид-
шитися чи заспокоїтись і йти 
спокійно. Зараз ні годинника, 
ні гучномовця на  вишці вже 
немає. Годинника ніби зняли 
на ремонт, а що сталося з гуч-
номовцем, не буду нічого казати, 
тому що не знаю. Знаю, що й 
тепер є молоді хлопці, які так 
само спішать на електричку, як 
колись я на неї поспішав. Зараз 
без годинника на вишці можна 
обійтися, а от гучномовець, що 
на мосту було все чутно, то й 
тепер велика сила, — сказав 
чоловік.

Пані Жанна — корінна ко-
зятинчанка і жінка поважного 
віку. Вокзал знає дуже добре, 
адже через вокзал 32 роки ходила 
на роботу. Бачила всього і ніяк 
не може знайти логіки в тому, що 
тепер про прибуття потяга ого-
лошують, що нумерація вагонів 
із східної чи західної сторони 
вокзалу.

— Я часто зустрічаю дочок 
у гості чи їх проводжаю додому. 
Знаю, де сонце сходить і де воно 
заходить, а де в потязі потрібний 
мені вагон, второпати не можу. 

Раніше диктор об’являла, що 
нумерація з голови чи з хвоста 
поїзда. Ніби було зручно і всім 
зрозуміло. Сьогодні зустрічаю 
внучку, а її вагон зі східної сто-
рони вокзалу спареного потяга. 
У чиїх розумних мізках голова і 
хвіст потяга не прижилися? Мож-
ливо хвіст, голова не дуже вдалі 
вислови, але наскільки вони 
були зручними для орієнтації 
пасажирів.

Пан Микола працював на на-
шому вокзалі. Згадує, що 
на пероні Київської платформи 
був неперервний потік людей. 

Стоянки для велосипедів на пероні немає. Зате є на київській платформі

На цій вишці колись висів годинник. Козятинчани кажуть, 
що коли поспішали на потяг, орієнтувалися по ньому

Сорок хвилин на вокзалі
Репортаж  Цілодобово не вщухає 
на залізничних коліях нашого міста 
перестук коліс. І це не дивно, адже 
Козятин — місто залізничне. Наш вокзал 
ще не так давно був одним із кращих 
вокзалів колишньої радянської рейкової 
мережі. Яким він є тепер, ми запитали 
транзитних пасажирів та перехожих

«Раніше оголошували, 
що нумерація з голови 
чи з хвоста поїзда. У 
чиїх розумних мізках 
голова і хвіст потяга не 
прижилися?»

В’ячеслав Гончарук

У неділю, 18 серпня, фінішу-
вав чемпіонат Житомирщини з 
футболу 40+. Чемпіоном стала 
команда «Колос» (Путилови-
чі) і це звання вони отримали 
за тур до завершення чемпіо-
нату. Срібним призером стала 
«Новоселиця». Бронзові медалі 
у «Кераміка» з Баранівки. Слід 
відзначити, що «Керамік» був 
претендентом на  срібні на-
городи до  8‑го туру. Нижче 
своїх можливостей виступили 

ветерани «Колоса» з Радого-
щі. Їхнє четверте місце можна 
розцінити, як невдачу в чем-
піонаті, адже обидва «Колоси» 
і «Новоселиця»  — фаворити 
чемпіонату.

Наш «Моноліт» мав в активі 
добрі і провальні ігри. Все за-
лежало, в якому складі команда 
збереться на гру. Особливо це 
було помітно у виїзних матчах, 
коли ледве набиралося 10 по-
льових гравців плюс воротар. 
Силу «Моноліта» можна було 
оцінити по  грі з «Новосели-

Ветерани футболу провели останній тур чемпіонату
цею» на стадіоні «Локомотив». 
У тому матчі «Моноліт» показав 
гру, яка подобається любите-
лям футболу. А коли є гра і є 
кому грати, то й буде результат. 
В останньому 10‑у турі «Колос» 
(Радогоща) з рахунком 5:1 пе-
реміг наш «Моноліт». «Колос» 
(Путиловичі) на виїзді з рахун-
ком 0:2 переміг «Граніт» (Чер-
няхів). А «Керамік» (Баранівка) 
з «Новоселицею» зіграли між 
собою результативну нічию 2:2.

«Колос» (Путиловичі) в тур-
нірному марафоні набрав 

28  пунктів і виборов звання 
чемпіона Житомирської облас-
ті серед ветеранів. У команди 

«Новоселиця»  — 21  залікове 
очко, у команди «Керамік» — 
17 очок.
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В’ячеслав Гончарук

У кінці кожного місяця ми ро-
бимо огляд цін на ринку і порів-
нюємо їх з попереднім місяцем. 
На третю декаду серпня, порів-
няно з липнем, ціни на овочі і 
фрукти впали.

У вівторок, 20 серпня, на рин-
ку на вулиці Василя Земляка, як 
зазвичай, йшла торгівля. Нас за-
цікавили смачні і м’ясисті помі-
дори сорту «Яскрава клумба». Їх 
продавали по 40 гривень за кіло. 
Огірки домашні в  середньому 
по 20 гривень за кіло, буряк з 
грядки — 30, стільки ж морква, 
кабачки — 10, баклажани тіль-
ки з поля — 18, були і по 20 і 
по 25 гривень за кіло. Болгар-
ський перець привозний — 60 і 
той, що виростили місцеві фер-
мери — 40, середня капуста — 
35 — все в гривнях і за кілограм. 
Ціна кукурудзи –15  гривень 
за качан, гриби — 130 гривень 

кіло. Ожина — 20 гривень стакан, 
малина –20 і 40 за літрову бан-
ку. Лимони 100–120 за кілограм, 
виноград від 50 до 160 гривень, 
мед — 75 гривень за півлітра.

Ціни на  м’ясо залишилися 
майже на тому ж рівні.

У вівторок лопатку та стегно 
продавали по 130, биток, шию 
по 160. Сало, те, що їсти дода-
ло в ціні 20 гривень, тепер воно 
коштує від 50 до 120. У продавця 
свинини ми запитали, чому м’ясо 
залишилось на липневому рівні, 
а сало додало в ціні?

— Те, що на зажарку — 30, об-
різки –10 — все як було місяців 
два тому. Дуже добрий кабан, 
а сало від нього ви такого ще 
точно не  їли. Кабан чемпіон 
за смаковими якостями, — ска-
зав продавець.

Ціна на  філе фермерської 
курки протягом місяця то опус-
кається, то піднімається. Ста-
ном на 20 серпня воно коштує 

Помідори «Яскрава клумба», кабан «чемпіон» 
та яйця від курки з «паспортом»

130 гривень за кіло. У інших ма-
газинах птиці куряче філе коштує 
від 133 до 140 гривень за кіло-
грам. Стегно куряче 86–88, фер-
мерська курка — 69, звичайна і 
смалена 79 гривень за кіло.

Дині у  вівторок продавали 
по 40 гривень за кілограм і дуже 
великі за розміром по 27.

Персики привозн і  в ід 
65 до 100, лохина — 130 гривень, 
трохи дрібніша –120 за кіло.

Ціна привозних овочів за мі-
сяць змінилася як в одну, так 
і в іншу сторону. Молода кар-
топля — 25 і з города –15 гри-
вень за кілограм. Помідори те-
пер коштують від 20 звичайні, 
до 40 гривень за кілограм ма-
линові.

Вибір риби невеликий. 
Продавали лише карасів від 
50 до 30 гривень.

Ціни на молочну продукцію 
тримаються на  тому  ж рівні, 
але продавці налаштовані під-

няти ціну. Пояснили, що ще 
через спеку сильно впали надої 
молока. Якщо в минулому році 
в липні корова давала на 10 лі-
трів молока менше порівняно 
з періодом, коли скотина пішла 
на пашу, то в цьому році стала 
недодавати на день 15 літрів.

Тож молоко  — 40  гривень 
за півторачку прийнятна ціна, 
сказали продавчині, але продають 
по 35 за півторачку. Сир знежи-
рений коштує від 100 до 120, і 
160 — жирний, сметана сепара-
торна — 120 гривень за півлітра, 
сироватка — 10 гривень за пів-
торачку. Масло домашнє додало 
в ціні 50 гривень. Тепер за нього 
правлять — 450 гривень кіло. 

Ціна на курячі яйця з птахо-
ферми за місяць змінилася в сто-
рону збільшення. Їх продають 
від 26 до 36 гривень за десяток.

— Яйця по 26 від молодої кур-
ки, ті що по 36 гривень — від 
курки з «паспортом»? — запитали 

у продавчині.
— У нас все може бути, — від-

повіла вона на жарт.
За яйця від домашньої курки 

правили 50 гривень за десяток.
Щодо круп, то  ціна гречки 

25 гривень, рис круглий коштує 
46, пропарений  — 50, булгур 
з вермішеллю — 58, пшоно — 
18  гривень за  кіло. Борошно 
на гривню стало дороже. Тепер 
його продають по 15 гривень.

Олію соняшникову у великих 
ємностях, в середньому продають 
по 50 гривень за літр. Вартість 
цукру за місяць знизилася. Тепер 
він коштує 30 гривень за кіло.

Зелень: кріп, салат, базилік, пе-
трушка, листя хрону на консерва-
цію коштують від 5 до 10 гривень 
за пучок.

Піднялися в ціні на 5–10 гри-
вен корми нового врожаю. Тепер 
відро пшениці коштує 60 гривень 
і можна купити за 55 гривень 
у тих, хто не може довго стояти.

новини

ми перебуваємо у переговорному 
процесі. Рішення офіційно при-
йнято. Дозволи є. Ми чекаємо з 
дня на день спеціалістів із зем-
леустрою.

За словами Тетяни Єрмолаєвої, 
компанія, яка має намір будува-
ти майданчик, спочатку хотіла 
облаштувати його на стадіоні. 
Але там вже є спортивна 
інфраструктура. Саме тому обра-
ли територію біля училища, адже 
мікрорайон великий і дітей там 
проживає немало, втім жодно-

го упорядкованого майданчика 
немає. Лише декілька гойдалок 
у дворах будинків та за одним із 
магазинів.

— Ми б хотіли, якщо компанія 
не відмовиться, виділити додат-
ково гроші з бюджету і добудува-
ти там також дитячий майданчик 
і паркову зону, — сказала Тетяна 
Єрмолаєва. — Щоб побудувати 
там цілісний комплекс, якщо 
депутати розглянуть це питан-
ня та виділять кошти. Також 
дуже хочемо, щоб там поставили 

конструкції для дітей типу павук, 
решітки, кокони.

Також міський голова сказала, 
що Козятинська територіальна 
громада увійшла у  двадцятку 
громад України, які повернулися 
до проєкту Північної екологічної 
ф і н а н с о в о ї  к о р п о р а ц і ї 
(НЕФКО). Нагадаємо, перед 
початком повномасштабно-
го вторгнення Козятин вже 
входив до  проєкту НЕФКО 
і мав брати кредит на  май-
же 14 мільйонів гривень для 

капітального ремонту існуючої 
мережі вуличного освітлення. 
Втім кредит так і не  взяли, 
оскільки почалася широко-
масштабна війна. Цього разу, 
за словами Тетяни Єрмолаєвої, 
НЕФКО дає гранти.

— Є громади, які вже отримали 
грант, — сказала Єрмолаєва. — 
Наприклад, Чернігівська отри-
мала грант на утеплення 23 шкіл 
і 10 садочків. Наразі ми ведемо 
переговорний процес по утеплен-
ню і по воді.

Олена Удвуд

Мікрорайон училища наразі чи 
не єдиний у Козятині, який поки 
що не багатий на місця проведен-
ня дозвілля. Адже у центральній 
частині є і парк, де вже завер-
шують облаштовувати третій ди-
тячий майданчик. І сквер біля 
пам’ятника Грушевському. А ще 
є стадіон, де не лише гойдалки, 
а й спортивні майданчики з ву-
личними тренажерами та майдан-
чики для гри у футбол і волейбол.

Юні мешканці посьолка та 
Білої Казарми влітку проводять 
час на майданчику, який облаш-
тували на вулиці Джерельній (ко-
лишня Кірова) поряд зі ставком. 
Козятинчани ще називають між 
собою це місце «на бомбі», бо 
кажуть, що в роки Другої світової 
там розірвався снаряд, від яко-
го утворилася яма. Ті, хто живе 
ближче до третьої школи, влітку 
відпочивають на Талимонівці. 

У мешканців ПРБ є невеликий 
сквер біля Вічного вогню та 
спортивний майданчик у дворах.

Натомість біля училища осеред-
ком проведення дозвілля поки що 
залишається територія самого на-
вчального закладу. Не лише діти, 
а й дорослі часто відпочивають 
в альтанках на подвір’ї училища, 
а ще юні козятинчани граються 
на стадіоні, де є кілька турніків. 
Проте скоро усе зміниться — 
неподалік від училища планують 
облаштувати зону відпочинку. 
Про це повідомила міський го-
лова Тетяна Єрмолаєва у сере-
ду, 14 серпня, перед початком 
засідання 48 позачергової сесії, 
яка не відбулася.

— Американська аграрна 
компанія прийняла рішення 
будувати у нашому місті спор-
тивний майданчик, — сказала 
очільниця громади. — Ми виз-
начили місце на вулиці Єдності 
(колишня Катукова — авт.). Зараз 

Стадіон училища — єдине місце, де влітку проводять 
дозвілля мешканці цього мікрорайону. Тут можна зустріти 
не лише дітей, а й дорослих

У районі училища з’явиться 
зона відпочинку
Розвиток  На вулиці Єдності (колишня 
Катукова) збираються облаштувати 
спортивний майданчик. Фінансуватиме 
проєкт американська компанія. 
Розповідаємо, чому обрали саме цю 
локацію і що в планах

Новий спортивний 
майданчик спершу 
хотіли облаштувати 
на стадіоні, втім 
обрали вулицю Єдності 
(колишня Катукова)
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реклама та оголошення

Продам земельну ділянку 30 
соток, ідеально комфортне місце 

для проживання, р-н училища, 
центральний водогін, садок більше 

50 дерев, більше 10-ти горіхів, 
ідеально сплановано, вольєр 

євросітка 3 х 10.  
067-252-69-68

539751

539871

539853

539872539474

539869532758

540057538388

ремонт
�� Виконуємо будівельні роботи різного 

типу. 093-817-40-91

ПРОДАЖ СВІЙСЬКИХ ТВАРИН
�� Продам поросята не дорого. 098-650-00-

59, 097-776-24-25

�� Продам поросята м’ясної породи. 097-
704-97-816

�� Продам корову молоду молочну. 097-793-
55-95

�� Продам поросята. 098-277-17-26, 096-
877-40-46

�� Продам малих поросят. 063-319-56-95, 
063-829-26-41

�� Продам телицю тільну 2 місяці племінної 
породи, дуже гарну. 063-648-20-99

�� Продам поросята «Петрен» 20 кг., м. Козя-
тин. 063-260-09-52, 097-474-42-11

�� Продам козочку 5 місяців, с. Журбинці. 
067-949-60-30

ПРОДАМ
�� Тюки соломи, ячмінки, пшеничні. 098-587-31-

69, 067-429-73-29

�� Пшеницю, ячмінь, тюки соломи та люцерни. 
067-745-69-92

�� Меблі стінку кімнатну, трюмо, диван. 093-
751-54-64, 097-963-42-03

538364

539474

�� Доріжки нові недорого, стіл комп’ютерний, 
клітка для папуг, шафу. 097-643-40-14

�� Велосипед. 067-280-98-39

��Швейну професійну безпосадочну машинку 
«Сінгер» в сборі та мотори окремо. 093-058-
78-43      

�� Однотумбовий письмовий стіл коричневого 
кольору, недорого. 067-906-98-59   

�� Віддам гній, самовивіз. 068-33-43-786     

�� Комод на 5 шухляд - 2000 грн. 096-690-84-07, 
063-316-28-84   

�� Кушетку масажну, тренажер. 093-560-58-12

�� Каструлю эмальовану 40 л, 3 л. банки, тачку, 
подушки пір’яні. 093-774-81-64

�� Бензокосу та бензопилу «Гудлак», електро-
пилу 2 квт, водянінасоси, ел. дрель, ел. лобзік, 
електродвигуни, бензогенератор. 068-216-34-20

�� Ролет на ринку «Хлібодар», дитячі велоси-
педи від 5 років, сервант - 500 грн., телевізор, 
комп’ютер, болгарку. 068-216-34-20

�� Вазон «Алоє», гладильну дошку, посуд різ-
ний столовий, новий, сапожки осінні нові 40 р. 
098-089-34-11

�� Вікна дерев’яні без скла б/в, 50 грн/шт. 063-
316-71-73

�� Сучасний м’який комплект диван та два кріс-
ла, пружинний блок. 093-943-02-87

�� Мішки з під цукру. 063-280-43-28
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�� Котел твердопаливний, опалювальна площа 
120 кв. м. 067-646-72-63

�� Картоплю велику, посадкову, мілку, можлива 
доставка. 097-354-76-54

�� Стінку меблеву, старовинне піаніно, кро-
ватку дитячу, банки, тарілки, телевізор.
ТЕРМІНОВО 066-760-19-26

�� Ячмінь п’ять мішків. 098-992-40-27

�� Холодильники б/в дешево LG двокамерний, 
Дніпро-2. 067-430-79-37, 093-756-39-33

�� Врожай «Актинідії»- українське ківі. 067-430-
79-37, 093-756-39-33

�� Рельси ж/д/б/в по ціні металу, бочку на 200 
л, кастрюлю эмальовану на 25 л., оприскувач, 
морозильну камеру. 093-774-81-64

�� Баян дитячий «Тульський» в гарному стані. 
093-738-20-97, 066-942-20-11

�� Пшеницю. 067-319-08-49

�� Холодильник б/в недорого, велосипед жіно-
чий. 097-755-95-06

�� Кукурудзу зерном і в качанах. 063-648-20-99

�� Бензокосу та бензопилу, електропилу 2 квт, 
водяні насоси, ел. дрель, ел. лобзик, електро-
двигуни, бензогенератор, пай, форму для бето-
нів, рейси, шпали, камінь. 068-216-34-20

�� Ролет на ринку «Хлібодар», або здам в орен-
ду, дитячі велосипеди від 6-10 років, сервант 
- 500 грн., телевізор, комп’ютер, болгарку. 
068-216-34-20

�� Картоплю велику, середню, мілку. 068-216-
34-20

НЕРУХОМIСТЬ
�� Будинок 66 кв. м., с. Козятин, вул. Поділь-

ська, зем. ділянка 34 сот., газ, вода, каналіза-
ція, госп. будівлі. 097-763-97-86, 063-630-96-77

�� Земельну ділянку, с. Козятин, вул. Медова 
66, біля царського села (колишня Панфілова 
70), 18.5 сот., на території є невеличка стара 
будівля. 093-295-11-91

�� Будинок 80 кв. м., без ремонту, с. Козятин, 
вул. Гончарова 1, 18 сот. земельна ділянка. 
093-013-27-88

�� 3-кімн. кв., 109,6 кв. м., другий поверх, ре-
монт, інд. опалення, частково з меблями, гарне 
планування. 068-041-23-86, 063-320-92-60

�� Будинок с. Козятин, вул. Покровська 72, 
земельна ділянка, сарай, погріб, криниця. 063-
879-11-07

�� Частина будинку 24,5 кв. м., с. Козятин, вул. 
Лісова 12, городу 10 сот., вода централізована, 
садок, сарай, погріб, гараж. 098-599-47-10

�� Будинок вул. Слобода 43, с. Журбинці, зем. ді-
лянка 29 сот., вода, госп. будівлі. 067-949-60-30

�� Земельну ділянку 24 сот., с. Журбинці, вул. 
Центральна 26. 067-949-60-30

�� 4-кімн. кв., в центрі міста, перший поверх. 
063-298-50-37

�� Будинок по вул. Шкільна (Ватутіна) літня, 
кухня, сарай, гараж, газ, вода, зем. ділянка. 
097-329-90-70

�� Будинок зі зручностями 70 кв. м., та госп. 
будівлями, с. Козятин, загальна площа ділянки 
17 сот. 097-248-32-19

�� Будинок с. Махаринці, 70 кв. м., три кімн., 
кухня, веранда, кладовка, газове та пічне опал., 
каналізація, криниця, погріб, гараж, сарай, мо-
лодий садок, 60 сот. ділянка. 067-689-75-60, 
098-829-60-34

�� Дачу в кооп. «Вишенька» з документами, 
будинок цегляний 6 х 8 з пічним опаленням, 
5,7 сот., підвал, гараж, криниця, молоді на-
садження. 097-441-41-01

�� Будинок 70 кв. м., с. Кордишівка, вул. Дже-
рельна з усіма зручностями, госп. будівлі, 40 
сот. землі, молодий сад, гараж, два погреба, 
поруч ставок, можливий обмін. 097-705-20-68

�� Будинок цегляний 60 кв. м., вул. Пролетар-
ська 68, 6 сот., гараж, сарай, літня кухня, кри-
ниця. 097-603-03-63

�� 2-кімн. кв., вул. Героїв Майдану. 063-385-
82-02

�� Будинок в с. Козятин, 87 кв. м.  з газом, 
центральною водою, зем. діл-ка 15 сот. з госп. 
будівлями. 093-058-78-43 

�� Земельна ділянка під житлову забудову в 
центрі міста. 067-956-53-05

�� Будинок 72 кв. м., та прибудинкова територія 
18 сот. землі, опалення газове. 063-469-37-05

�� Дачу на ст. Плановий. 068-887-39-11

�� Будинок в м. Козятин з госп. будівлями, зем. 
діл-ка 7 сот. в р-ні автостанції.  098-151-00-90

�� Будинок с. Кордишівка, 60 сот. города, газ, 
вода. 097-539-03-47

�� Частину будинку вул. Героїв Майдану 51/2, 
центр, присадибна ділянка, літня кухня, сарай, 
садок. 093-751-54-64, 097-963-42-03

�� 2-кімн. кв., вул. Степана Бандери 82. 063-
825-69-35, 096-795-82-71

�� 2-кімн. кв., 53 кв. м., з сучасним дизайнер-
ським ремонтом, 4 поверх. 093-704-31-57 

�� 2-кімн. кв., 1 поверх, центр, під офіс, або 
магазин, 47 кв. м. 093-704-31-57

�� 2-кімн. кв., другий поверх, 38 кв. м., «сталін-
ка», інд. опалення, без ремонту. 093-704-31-57

�� Будинок, 30 сот. зем. ділянки, зі старим бу-
динком неподалік центру. 093-704-31-57

�� 3-кімн. кв., 70 кв. м., центр, 3/9 ремонт, інд. 
опалення, гарне планування. 093-704-31-57

�� Будинок сучасний новий без внутрішніх робіт 
30 сот., зем. діл., р-н «Царське село». 093-704-
31-57

�� 1-кімн. кв., 1/9 центр, інд. опал., під офіс. 
093-704-31-57

�� Земельна ділянка 30 сот., зі старим будин-
ком, вул. Дубініна. 093-704-31-57

�� Будинок 120 кв. м., центр, євроремонт, га-
раж. 093-704-31-57

�� 3-кімн. кв., центр 1/9, інд. опалення, ремонт. 
093-704-31-57

�� Будинок 80 кв. м., гараж, сарай, два види 
опалення, 7 сот. зем. ділянки, вул. Щаслива. 
093-704-31-57

Години прийому оголошень: 

	 пн, ср. чт, пт з 9:00 до 14:00

	 вівторок з 9:00 до 14:00 
	 останній день подачі оголошення 

	 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте 
у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть 
обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Подати оголошення в газету RIA-Козятин дуже просто!

067-68-78-940
095-088-58-62

093-437-22-16

Вартість публікації оголошень з 1 липня 2024

 Продам, куплю, різне — 20 грн

 Авто Мото, нерухомість — 30 грн

 Втрата документів — 80 грн

 Виділене оголошення — 50 грн

 Продаж свійських тварин — 50 грн

 Оголошення в рамці — 80 грн

 Фотооголошення — 120

 Робота, ремонт та послуги — 100 грн

�� 2-кімн. кв., третій поверх, центр, середня, 
м\п вікна, інд. опалення, житловий стан. 093-
704-31-57

�� Частина будинку в центрі міста зі зручностя-
ми, без ремонту. 093-704-31-57

МІНЯЮ
�� Будинок 72 кв. м., на 1-кімн. квартиру. 063-

469-37-05

�� 3-кімн. кв., на 1-кімн. кв., з доплатою. 093-
123-55-15

�� 1-кімн. кв., на будинок. 093-704-31-57 

АВТОМОТО
�� АЗЛК Москвич 1987 р., газ-бензин, хороший 

стан. 068-687-32-20

�� ВАЗ 2104, 2007 р.в., газ-бензин, інжектор. 
093-442-61-43 

�� Трактор МТЗ 80 з причипом, культіватором, 
боронами, плугом, косилкою, картоплекопалкою 
та саджалкою. Все в робочому стані с. Заруден-
ці Ружинського району. 098-151-00-90

КУПЛЮ
�� Картоплю дрібну в необмеженій кількості, 

можливий самовивіз. 097-793-55-95

�� Дрібну картоплю, буряк, гарбузи. 097-793-
55-95

�� Неробочі бензопили, бензокоси, ел. двигуни, 
мотоблоки, млини, акумуляторні обприскувачі, 
акумуляторні пили, електропили, б/в запчасти-
ни до бензопил і бензокос, карбюратори, шини, 
цепи та інше. 068-216-34-20

РIЗНЕ
�� Здам 1-кімн. кв., центр, р-н АТБ, мебльована. 

097-755-95-06

��Шукаємо доглядальницю, тиждень через 
тиждень з 11 до 15, оплата 3 тис. грн. 067-982-
77-80 вайбер/телеграм; 098-586-57-19

ВТРАТА ДОКУМЕНТІВ
�� Втрачений військовий квиток на ім’я Суш-

ко Віктор Васильович вважати недійсним
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Дозвілля

Погода у Козятині

Gismeteo Sinoptik Meteo.ua

Четвер
22.08

+27 
+17

+28 
+16

+28 
+13

п’ятниця
23.08

+26 
+11
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+16
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+13
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24.08

+29 
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+28 
+15
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неділя
25.08

+34 
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понеділок
26.08
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+18

вівторок
27.08

+30 
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Середа
28.08

+31
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+31
+18

+31 
+17

***
Вчителька:
— Вовочко, назви майбутній час 
дієслова «вкрасти».
— Посадити.

***
— Коли ви бачите випускника 
філологічного факультету, що ви 
йому зазвичай говорите?
— «Дві картоплі та Біг Мак, будь 
ласка»

***
— Маріє Іванівно, а чи можна 
покарати людину за те, чого вона 
не робила?
— Не можна, Вовочко.
— Маріє Іванівно, я не зробив 
домашнє завдання!

***
Ідуть Вінні та П’ятачок. Вінні каже:
— П’ятачок!
— Що?
— (після нетривалої паузи) Я тебе 
вчора в ресторані бачив…

— Одного?
— Ні. З гарніром.

***
Бабуся, що навчилася 
користуватися Інтернетом, 
влаштувала скандал в електронній 
черзі до терапевта.

***
— Які три слова найпоширеніші 
в нашому інституті?
— Я не знаю…
— Точно!

***
Виконуючи танець із шаблями, 
поганий танцюрист випадково 
став добрим.

***
Вампір дівчині: та не кричи ти так, 
мені тільки таблетку запити…

***
Свідки Єгови, котрі подзвонили 
в квартиру п’яного викладача 
філософії, прийняли іслам прямо 
біля домофону.

Анекдоти
Овен 
Ц е й  т и ж д е н ь  п р и н е -
се позитивні результати 
у професійній сфері. 

Телець 
В и  м а т и м е т е  в е л и -
ку впевненість у   собі, 
наполегливість та оптимізм 
і почнете вкладати більше 
зусиль у себе. 

Близнюки 
Нова можливість працевлаш-
тування збільшить кар’єрні 
перспективи. 

Рак 
Ви проводитимете час 
у спілкуванні. У фінансовому 
відношенні цей період буде 
багатообіцяючим.

Лев 
Т и ж д е н ь  п р и н е -
се  перспективні  зміни 
в кар’єрі. Ви можете досягти 
професійного зростання, роз-
почати нові проєкти. 

Діва 
У вас буде хороший потік 
доходу і з’являться деякі 
можливості, якими ви змо-
жете скористатися. 

Терези 
Ви проводитимете час 
у спілкуванні. У фінансовому 
відношенні цей період буде 
багатообіцяючим.

Скорпіон 
Ви вплинете на багатьох колег 
по роботі цього тижня. Багато 
переговорів та дискусій будуть 
вдалими. 

Стрілець 
Позитивний вплив зірок цьо-
го тижня може відкрити нові 
можливості для професійного 
зростання. 

Козоріг 
На роботі все спокійно, тому 
у вас буде час, щоб розсла-
битися.
 
Водолій 
Вдалий тиждень. Робоча ат-
мосфера позитивна, але обе-
режно підходьте до рішення 
про зміну роботи. 

Риби 
Ви відчуєте приплив творчої 
енергії та натхнення. Чудовий 
час, щоб втілити у життя свої 
давні мрії.

гороскопсканворд

судоку

Відповіді знайдете у наступному номері газети

Відповіді на сканворд, 
опублікований у №33 від 15 серпня
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